
Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

  

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY 

SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 

č. HK 2021 0067 

  

mezi 

CETIN a.s. 

a 

Královéhradecký kraj 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 1



Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623 

zastoupená , manažerem, dle pověření ev.č. PŘ/3104/2021 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000 

(dále jen „CETIN“) 

a 

Královéhradecký kraj 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 70 88 95 46 
DIČ: CZ 70 88 95 46 
zastoupená Mgr. Martinem Červíčkem 

(dále jen „Stavebník“) 

CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 

„Smluvní strana“, 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení S 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 
S 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 

tuto 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 

(dále jen „Smlouva“) 

DEFINICE 

Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 

uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 

CTN je cenový a technický návrh, který je Přílohou č. 1 Smlouvy; 

Překládka je stavba v k.ů. Solnice, Litohrady spočívající ve změně trasy komunikačního 

vedení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v CTN; 

Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky; 

Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 

realizaci Překládky, a to zpracování CTN, zpracování Projektu a další činnosti uvedené v odst. 

4.1 písmeno (a) Smlouvy; 

Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy; 

SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 

které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo — jinými 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 2



Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 

paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 

bez ohledu na druh přenášené informace; 

Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 

společnosti CETIN a.s.“ ze dne 16.2.2020 vydané pod čj. 540223/18, jehož nedílnou součástí 

jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník; 

„Zákon o vyvlastnění“ je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 

k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 

1.. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy. 

1.2. Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení 8 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 

1.3. Překládka dle Smlouvy je vedena u. společnosti CETIN pod označením 
„Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V“. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 

náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 

nebyla Stavebníkem vyvolána. 

3.. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 

3.1. Překládka bude realizována vrozsahu (územním a  Stavebnětechnickém) a 

na nemovitostech specifikovaných v CTN. 

3.2 | Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí — rozhodnutí o umístění stavby 

Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí o 
umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části, 

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva. 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 

3.3. Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 
Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 

nebude Překládka realizována. 

3.4. Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN. 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 3



Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

3.5 | Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 
Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 

společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama. 

4. — ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky: 

(i) zajistit zpracování Projektu, 

(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 
jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 

učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky: 

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 

dokumentace skutečného provedení Překládky nebude © dokumentací 

skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. 
o dokumentaci staveb, v účinném znění; 

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 

k Překládkou dotčeným nemovitostem; 

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 

Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí. 

4.2 | Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky: 

(i) zajistit geodetické vytýčení hranic pozemků související s Překládkou; 

(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však sedm (7) měsíců 

od uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky 
a oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 

výzva“). 

Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti 

z územního rozhodnutí vydaného Městským úřadem Rychnov nad Kněžnou, Odbor 

výstavby a životního prostředí — rozhodnutí o umístění stavby Okružní křižovatka 1/14, 
katastrální území Solnice, Litohrady č.j. OVŽP-37446/2017-Po ze dne 27.dubna 2018, 

které nabylo právní moci dne 25.5.2018 (dále jen „Územní rozhodnutí“), a to (i) práva k 

umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě společnosti CETIN za podmínek v 

Územním rozhodnutí stanovených, a (ii) práva a povinnosti související, založená 
stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a správců inženýrských sítí a 
účastníků řízení, tak jak jsou v Územním rozhodnutí výslovně uvedeny. Společnost 

CETIN podpisem Smlouvy převáděná práva přijímá. Územní rozhodnutí je Přílohou č. 2 
Smlouvy. 

4.3. Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do čtyř (4) měsíců ode dne, 
kdy bude splněna poslední z následujících podmínek: 

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva; 

(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy; 

(c) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 bodu (i) Smlouvy; 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 4



Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

4.4. Stavebník bere na vědomí, Že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 

nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení S 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 

dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení $ 104 odst. 17 

Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 

povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 

služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 

v souvislosti s vyvlastňovacím řízením. 

4.5. Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 

4.6 Jakákoliv Ihůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 

Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 

přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 

o další dobu, o kterou je Ihůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 

že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 

od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy. 

5. — NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU 

5.1. Stavebník je dle ustanovení $ 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 
povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 

všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 

nebyla Stavebníkem vyvolána. 

5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 

655.094,- Kč (slovy: šest set padesát pět tisíc devadesát čtyři korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že tato výše 

nákladů byla stanovena před vyhotovením Projektu na základě měrných nákladů 

společnosti CETIN (tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona o elektronických 

komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty. 

5.3. Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě (dále 

jen „Náklady Překládky stanovené na základě Projektu“). Společnost CETIN do šesti 
(6) měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu a ve stejné lhůtě předloží Stavebníkovi Projekt. 

5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 

se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 5



Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu. 

Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 

dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 

vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím, 

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí, 

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 

na vypracování výpočtu, 

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými, 

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 

dotčenými subjekty, 
(f) náklady na identifikaci parcel, 

(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí — povolení, které jsou nezbytné k realizaci 

Překládky, 
(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 

v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění, 

(ii náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení $ 25 zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění, 
(j). náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 

pro realizaci Překládky, 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 

plodinách v souvislosti s realizací Překládky, 
(I) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 

včetně odborného výpočtu a návrhu, 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem. 

5.5. Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky 
stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu 

se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku 

doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost 

CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním 
roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní 

rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit Žádné Oznámení 

o změně výše nákladů. 

6. © PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 

vynaložených nákladů dle odst. 5.3 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 

uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura“). Faktury budou 
společností CETIN vystaveny takto: 

(a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 92.477,- Kč (slovy: devadesát dva tisíc čtyři 

sta sedmdesát sedm korun českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti 
(15) dnů od předložení Projektu Stavebníkovi dle odst. 5.3 Smlouvy, 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 6



Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů od 

ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy. 

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 

odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN. 

6.3. Jakoukoliv  Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 

se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury. 

6.4. Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy. 

6.5. Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený 

v hlavičce Smlouvy, pokud nebude Fakturou vystavenou společností CETIN stanoveno 

jinak. 

6.6. Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 

se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN. 

7.. SANKCE 

7.1. Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 

Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

7.2. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 

Smluvní straně k její úhradě. 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN 

na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. 

8. — KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Za společnost CETIN: 

ve věcech smluvních: 

funkce: - překládky SEK 

ve věcech technických: 

funkce: 

e 

8.2 Za Stavebníka: 

funkce: 

e-mail: tel.: 

ve věcech technických: 

funkce: 
e-mail: tel: 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 7



Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

ve věcech technických: 

funkce: 
e-mail: 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 

možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 

9.2 Smlouvy tím, Že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 

je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti. 

9.2  Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 

odstoupit. 

9.3. Odstoupí-li společnost CETIN dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 

společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 

ze Smlouvy. 

9.4 Stavebník je oprávněn od Smlouvy odstoupit do 30 dnů od doručení písemného 

oznámení dle ČI. 5 bodu 5.3 této smlouvy v případě, že výše Nákladů Překládky 

stanovených na základě Projektu bude vyšší o více jak 10 % než výše nákladů Překládky 
stanovených na základě CTN. 

9.5. Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.4 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 

společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy. 

9.6. Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 

upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 

9.7. Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 

na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 

vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 

10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 
od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 

účinnosti Smlouvy dle ustanovení $ 548 odst. 2 občanského zákoníku. 

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 

výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy. 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 8



Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 

CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou. 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 

vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 

která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

11.. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 
se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 

(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 

vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 

strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 

v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 

disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 

Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 

které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 

považuje zejména provádění Překládky a sní souvisejících záležitostí v rozsahu a 

za podmínek stanovených Smlouvou. 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 

nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 

stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 

i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 

https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 

v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 

  

12.. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem následujícím po dni 

jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). Stavebník se zavazuje nejpozději 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 9



Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit 

další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Stavebník se zavazuje doručit 
společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle Zákona o registru smluv vydané 

správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. Nebude-li 

Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv ani do tří (3) měsíců od 
jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností CETIN novou smlouvu, 

která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění Smlouvy (přičemž určení lhůt, 

dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do sedmi (7) 
dnů od doručení výzvy společnosti CETIN Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce 

nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů: 

(a) v listinné podobě; 

(b) prostřednictvím datové schránky, přičemž doručovaný dokument musí být 
podepsán zaručeným elektronickým podpisem podepisující osoby dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Zaručený elektronický podpis“); 

(c) e-mailovou zprávou opatřenou Zaručeným elektronickým podpisem; 
(d) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu kontaktních osob, tak jak jsou specifikovány 

v čl. 8 Smlouvy. 

Smluvní strany ujednaly, že pro případ změny Smlouvy dle odst. 12.6 Smlouvy, věta 
první a pro případ odstoupení od Smlouvy se nepoužije způsob uvedený pod písmenem 

(c) a (d). 

12.4 Smluvní strany ujednaly, že Smlouvu uzavřou prostřednictvím elektronických prostředků 
na dálku; Smlouva je uzavřena doručením Smlouvy opatřené Zaručeným elektronickým 

podpisem oprávněných osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně 

prostřednictvím datové schránky. 

12.5 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 

Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 

ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

12.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 

Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

obchodních zvyklostí či praxe. 

12.7 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran 

výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat 

za Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Smluvní strany 
ujednaly a souhlasí, že ujednání věty předchozí, část za středníkem se neuplatní pro 

případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy. 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 10



Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

12.8 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 

zákoníku: 

S 557; 
S 1767 odst. 2; 
S 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a 
S 1743. 

12.9 Smluvní strany na sebe v souladu s 8 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 
nebezpečí změny okolností. 

12.105 odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení $ 1881 

a S 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

12.11Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 

pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

12.12Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, Že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 

majetkových poměrů. 

12.13Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 

tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 

předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 

odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 

Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 

využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 

účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 

Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 

externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 

účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 

prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 

zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 

poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 

prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 

vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 

by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 

Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 

uvedených zásad najevo. 

12.14. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, v jednom (1) stejnopise. 

12.15Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/36/1850/2021 ze dne 15. 11. 2021. 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 11



Company INTERNAL 

Číslo smlouvy CETIN: HK 2021 0067 SAP S/4 Hana: 8030002805 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

12.16Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 

Příloha č. 1- CTN 
Příloha č. 2- Územní rozhodnutí vydané Městským úřadem Rychnov nad Kněžnou, 

Odbor výstavby a životního prostředí — rozhodnutí o umístění stavby 

Okružní křižovatka 1/14, katastrální území Solnice, Litohrady č.j. OVŽP- 
37446/2017-Po ze dne 27.dubna 2018 

  

CETIN: Stavebník: 

V Praze V Hradci Králové 

CETIN a.s. Královéhradecký kraj. 

Mgr. Martin Červíček 
na základě pověření hejtman 

Solnice(RK),nová okr.křiž. | 14,překl.,V 12



CTI PROJEKT, V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň 

projekce telekomunikačních sítí 

NÁVRH CENOVÝ A TECHNICKÝ 
  

Název stavby: Solnice(RK), nová okr.křiž. I 14, 

překl., VPI 

SPP prvek: 11830/18/0008 

Investor: CETIN a.s.. 

Českomoravská 2510/ 19, Libeň, 190 00 Praha 9 

Generální projektant: TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. 

U Záběhlického Zámku 233/15, 106 00 Praha 10-Záběhlice 

CTI PROJEKT 

Zodpovědný projektant: 

Projektant: 

Zpracováno: 08. 2021



A. 

D. 

A1 

A2 

A3 

A.4 

A5 

A.6 

A.7 

B.1 

B.2 

B.3 

B.4 

B.5 

B.6 

C.1 

C2 

C3 
C4 

C5 

C.6 

C.7 

C.8 

C9 

CTI PROJEKT, V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň 

projekce telekomunikačních sítí 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA eee en Ke KEKS SEKERA PKR RR tn 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY ......uu. eee eee eee een eee ten ne nenene Penta 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA ooo eee eee ten eee nenene teta 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTANTA o... ooo eee eee eeee eee eee sent teta te een t tet 
VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY „eee eee nene ete ne nt eee nenene teta 
VÝCHOZÍ A POUŽITÉ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ PD eee 
TERMÍN VÝSTAVBY u... e eee eee en K KE KEKAAREKE KSK BERE KRK ARE PKR Rt 
ÚDAJE O PROJEKTOVANÝCH KAPACITÁCH SÍTĚ v eeeeeeeeeeeeeeeeeennn 

TECHNICKÁ ZPRÁVA eee een KaK ERB SEKERA RKK B tn 
CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ STAVBY „use eee ee eeeeee te eeeeee nenene teen 
ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S ODPADY uo eee eee eeeete ee nte ete nententté 
VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (eee ee eeeeee ne eeeeee nenene 
POPIS TRASY, ZEMNÍ PRÁCE, TECHNOLOGIE A MONTÁŽ een 
MAJETKOPRÁVNÍ PROJEDNÁNÍ... eoe eee eee eeeene see nee ante tea ee nné 
BEZPEČNOST PRÁCE A PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA ooo eee eeeeee nene 

VÝKRESOVÁ ČÁST „uo eee een K RAKA EEK R KE LAK RKK RR nt n 
SITUACE TRASY — KLAD LISTŮ © P00....e eee eeeeteeeeeteneeetnn 
SITUACE TRASY © POL ooo en RK KRK KRKA KRK tt n 
SITUACE TRASY © PO2 ou RAKA KE KKK RR Kant 
SITUACE TRASY © PO3 ou eee eee RAKA KE KRK KRKA RK t 
SCHEMA 
SCHEMA 
SCHEMA 
SCHEMA 
SCHEMA 

ROZPOČET 

PŘELOŽKY TRUBEK HDPE SOL ooo eee eeeeeenn 
PŘELOŽKY DOK 548 015. S02. eee eee eee eee eee nene nen 
ROZVLÁKNĚNÍ DOK 548 015. S03 uo eee ee eeeeeeeeeenennn 
PŘELOŽKY OK 548 025. S04... ee eee eeee eee ee eee ee ete ee ete ee ete nt nt 
ROZVLÁKNĚNÍ OK 548 025 S05 „uo eee eee eeeeee eee ee eeeentnnn



CTI PROJEKT, V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň 

projekce telekomunikačních sítí 

A. SOUHRNNÁ ZPRÁVA 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 
  

Název stavby: Solnice(RK), nová okr.křiž. I 14, překl. „VPI 

SPP prvek: 11830/18/0008 

Místo stavby: k.ú. Litohrady, k.ú. Solnice 

Kraj: Královéhradecký 

Účel stavby: Výstavba nové telekomunikační sítě 

Druh stavby: Telekomunikační 

Zhotovitel stavby: 

Stavební úřad: Rychnov nad Kněžnou 

A.2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA 
  

Obchodní jméno investora: © CETIN a.s. 

Sídlo investora: Českomoravská 2510/ 19, Libeň, 190 00 Praha 9 

IC: 04084063 

Zápis v obchodní rejstříku: © Městský soud v Praze, odd. B, vložka 20623 

A.3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTANTA 
  

Obchodní jméno projektanta: 

Sídlo projektanta: V. Nezvala 1329, Choceň 

IČ: 444 62 948 

Autorizace: Osvědčení o autorizaci číslo 26826 
Osvědčení o autorizaci číslo 26972



CTI PROJEKT, V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň 

projekce telekomunikačních sítí 

A.4 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY 

Výstavba dle této PD má věcné a časové vazby se stavbou „Nová okružní křižovatka na I/14 v místě 
napojení účelových komunikací“ mezi obcemi Solnice a Rychnov nad Kněžnou 

  

A.5 VÝCHOZÍ A POUŽITÉ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ PD 
* © stavební projektová dokumentace Atelier PROMIKA s.r.o., Muchova 9, 160 00 Praha 6, Ing. Petr 

Peštál 

« © konzultace s pracovníky CETIN a.s. 

konzultace se zástupci ostatních zainteresovaných firem 

* © pochůzka projektanta na místě budoucího staveniště 

A.6 TERMÍN VÝSTAVBY 
Požadované zahájení realizace: 2021 

Požadované ukončení realizace: 2021 

  

A.7 ÚDAJE O PROJEKTOVANÝCH KAPACITÁCH SÍTĚ 
km kabelů: 

ztoho v kolektoru: 

v kabelovodu: 

vzdušné vedení: 

km párů: 

km vláken: 

km trubek: 0,282 

km výkopů: 0,167 

z toho zastavěný terén: 0,167 
volný terén: 

komunikace: 

počet rozvaděčů: SR: 

UR: 

KBS: 

O
O
O
O
o
O
o
C
o
S
O
 

Počet párů na MDF: 

Počet párů na SR: 
Počet párů na UR O

O
O
O
O
O
O
o
S



CTI PROJEKT, V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň 

projekce telekomunikačních sítí 

B TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1 CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ STAVBY   

Stavba bude provedena v k.ú. Litohrady, k.ú. Solnice. Stavbou bude řešena přeložka telekomunikačních 

vedení v rámci výstavby „Nová okružní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových komunikací“ - 

viz situace. V rámci této stavby budou pokládány nové HDPE trubky pro optický kabel. 

Trasa kabelů není vedena chráněným územím. V místech ochranných pásem jednotlivých inž. sítí budou 

dodržena vyjádření jejich správců a prostorová norma. 

B.2 ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

V případě, že při výstavbě vzniknou odpady, realizační společnost je povinna provést jejich likvidaci 

v souladu se Zákonem č. 125/1997 Sb. o odpadech. 

  

B.3 VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   

Při dodržení předepsaných pracovních a technologických postupů při výstavbě, nedojde k žádnému 
ohrožení životního prostředí. Při budoucím provozu stavba také nebude mít na životní prostředí žádné 
škodlivé účinky. Stavební firma je povinna dodržovat Zákon č. 17/1992 Sb. o životním prostředí. 

B.4 POPIS TRASY. ZEMNÍ PRÁCE, TECHNOLOGIE A MONTÁŽ   

V souvislosti s výstavbou nové kruhové křižovatky I/14 v místě napojení účelových komunikací bude 
provedena přeložka podzemního vedení společnosti CETIN a.s. 

ÚSEK A - B 
STÁVAJÍCÍ STAV 

V řešeném území jsou mezi body „„A“ a „B“ uloženy trubky: 

HDPE(K548 015 02;) 40 O se zafouknutým DOK SAM 48f LT CU 

HDPE(K548 025 03;) 40 C se zafouknutým OK SterLite144f12x12+Cu 

Stávající trasa bude v kolizi s výstavbou SO 101 Silnice I/14, SO 102 Napojení účelových komunikací, 

SO 110 Uprava cyklostezky, SO 411 Veřejné osvětlení 

PLÁNOVANÝ STAV 

ZEMNÍ PRÁCE 

Od bodu „A“ bude nová trasa vedena novým zeleným prostranstvím podél nově budované cyklostezky 

(SO110) k překopu nově budované účelové komunikace (SO110). Pod budoucí komunikací budou 

založeny chráničky 2xPVC125/17, krytí chrániček bude min. 1,2m pod novou niveletou asfaltového 

povrchu. Za překopem bude trasa vedena novým zeleným prostranstvím podél nově budované 

cyklostezky (SO110) k překopu nově budované účelové komunikace (SO110). Pod budoucí komunikací 
budou založeny chráničky 2xPVC125/17, krytí chrániček bude min. 1,2m pod novou niveletou 

asfaltového povrchu. Za překopem bude trasa vedena novým zeleným prostranstvím podél nově 

budované cyklostezky (SO110) do bodu „B“. 

Nová trasa bude geodeticky zaměřena včetně nových spojek a chrániček. Spojky a konce chrániček PVC 

budou označeny markery. 

Poznámka: Zhotovitel stavby nových stavebních objektů je povinen zajistit vytýčení stávajících sítí. Po 

dobu stavby je povinen v místech vedení stávajících a přeložených sítí zajistit dostatečnou ochranu 

těchto sítí před poškozením v případě dočasně sníženého krytí.



CTI PROJEKT, V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň 

projekce telekomunikačních sítí 

Pokládka nových telekomunikačních vedení musí být koordinována s pokládkou ostatních nových 

inženýrských sítí a s výstavbou nových stavebních objektů. 

TRUBKY HDPE 

Do nové trasy budou mezi body „A“ a „B“ uloženy nové trubky HDPE(K548 015 02:) 40 O a 

HDPE(K548 025 03;) 40 C. Po vyfouknutí optických kabelů budou v bodech „A“ a „B“ nové trubky 

HDPE naspojkovány na stávající trubky HDPE - viz. schema. 

K montáži trubek HDPE budou použity spojky Plasson a bude provedena kalibrace a tlakutěsnost. 

DÁLKOVÝ OPTICKÝ KABEL 548 015 002 (SAM 48f LT CU) 

Z důvodu prodloužení nové trasy o cca 1Im bude využito ze stávající rezervy 24m u OS RDS Lipovka 

OT01A (bod „O1“) 11m OK. 

Stávající OK SAM 48f LT CU zafouknutý v HDPE 40 O bude v OS RDS Lipovka 0101A LUT 2600 

(KK 2436) bod „O1“ přerušen a vyfouknut do bodu „A“ včetně rezervy 24m. Z důvodu velké 

vzdálenosti je v PD umístěno jedno pomocné místo pro vyfukování (zafukování) OK bod „O1A“. 

Stávající OS LUT 2600 bude demontována a nahrazena novou OS COYOTE Dome 6,5x17" se4vstu. 

Po propojení stávající a nové trubky HDPE 40 O bude vyfouknutý OK opětovně zafouknut z bodu „A“ 
do místa nové OS bod „O1“, ve které budou provařena vlákna 1 až 48 a 33 až 38 — viz. schéma 

rozvláknění (sváry pro transportní síť). Snížená rezerva 13m bude umístěna na původním místě. 

Na optickém kabelu bude provedeno měření vláken jednostranné OTDR a měření přímou metodou na 
vlnových délkách 1310,1550 a 1620nm. 

OPTICKÝ KABEL 548 025 003 (SterLite144f12x12+Cu) 

Z důvodu prodloužení nové trasy o cca Ilm bude využito ze stávající rezervy 53m u OS SORO0101 
00101 COYOTE DOME 6,5'*x 17" (bod „„O02“) 11m OK. 

Stávající OK SterLite144f12x12+Cu zafouknutý v HDPE 40 C bude v OS SOR0101 00101 COYOTE 

DOME 6,5'x 17 (KK 2436) bod „O2“ přerušen a vyfouknut do bodu „„A“ včetně rezervy 53m. 

Po propojení stávající a nové trubky HDPE 40 C bude vyfouknutý OK opětovně zafouknut z bodu „A“ 
do místa stávající OS bod „„O2“, ve které budou provařena vlákna 1 až 144 — viz. schéma rozvláknění 

(sváry pro transportní síť). Snížená rezerva 42m bude umístěna na původním místě. 

Na optickém kabelu bude provedeno měření vláken jednostranné OTDR a měření přímou metodou na 
vlnových délkách 1310,1550 a 1620nm. 

Vyjádření o existenci ostatních inž. sítí si samostatně zajišťuje projektant stavební části akce a je 

součástí stavební PD. 

Před zahájením zemních prací bude provedeno vytýčení veškerých podzemních inženýrských sítí. Zemní 

práce budou prováděny takovým způsobem, aby byla zkrácena na minimum doba, po kterou bude výkop 

otevřen. Výkopek v zeleném prostranství bude použit k opětovnému zásypu výkopu, v komunikacích 
bude navezen odpovídající zásypový materiál. Veškeré výkopy hloubky Im a vyšší budou paženy. Trasa 

bude důkladně po vrstvách zhutněna nestlačitelným materiálem. 

V místech, kde trasa výkopu příp. kříží trasy chodců budou přes otevřený výkop umístěny přechodové 
lávky. Trasa výkopu bude ohraničena po celou dobu výstavby červenobílou výstražnou páskou a v době 

snížené viditelnosti bude výkop označen výstražným světlem. 

Při provádění stavby zajistí dodavatel dostatečné kropení komunikací k zamezení úniku nadměrného 

množství prachu do ovzduší. Vozidla vyjíždějící ze stavby budou řádně očištěna. V případě znečištění 
městských komunikací zajistí dodavatel okamžité uvedení jejich povrchu do řádného stavu. 

Kabely budou ukládány vedle sebe do kabelového lože z jemného písku s krytím podle ČSN pro 

podzemní sdělovací vedení. V místech, kde bude zřizováno kabelové lože budou kabely kryty krycími 
deskami. Celá trasa bude zakryta výstražnou folií. Na překopech (šíře kynety 50 cm) položit folii 2 x 

vedle sebe. Při křižování s ostatními sítěmi bude telekomunikační vedení uloženo do betonových žlabů. 

-5-



CTI PROJEKT, V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň 

projekce telekomunikačních sítí 

Nejmenší dovolené krytí kabelů: rychlostní komunikace — 1,2m, komunikace — 0,9m (DOK — 1,2m), 

volný terén v obci - 0,6m (DOK — 1,0m), chodník - 0,4m (DOK - 0,5m), pole a louka extravilán — 0,9m 

viz. řezy kynetou v PD. 

Pokládka kabelů bude provedena v souladu s normou ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení 

technického vybavení a ČSN 73 3050 - Zemní práce. 

Při výstavbě dojde ke střetu s těmito stávajícími inž. sítěmi: vodovod, podzemní vedení vn, sdělovací 

kabely CETIN a.s., nadzemní vedení vvn. 

Při výstavbě dojde ke střetu s těmito novými inž. sítěmi: vodovod, podzemní vedení vo, sdělovací 
kabely CETIN a.s.. 

Provádějící organizace musí dodržet podmínky vydaného Územního rozhodnutí (zajišťuje projektant 

stavební části), veškerá vyjádření a požadavky jednotlivých majitelů pozemků, správců sítí, dotčených 
organizací a organizací státní správy a řídit se příslušnými technickými předpisy a normami. Při 

provádění veškerých prací je nutné dodržovat Zákon o elektronických komunikacích č.127/2005 Sb., 
zákon č. 309/2006 Sb. O zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dále je 

nutné dodržovat příslušné ČSN, vyhlášky a interní předpisy. 

Realizace musí být v dostatečném předstihu projednána s příslušnými pracovníky společnosti CETIN 
  

a.s. jako majitele a provozovatele zemního vedení. 

Před přerušením provozu na telekomunikačním vedení (přerušení kabelů) je nutné o toto požádat   

příslušné pracovníky společnosti CETIN a.s. v předstihu min. 30 dní před požadovaným termínem. 

B.5 MAJETKOPRÁVNÍ PROJEDNÁNÍ 

Nutno uzavřít s majiteli pozemků, jež budou dotčeny pokládkou telekomunikačního kabelu smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k těmto pozemkům. 

  

Před zahájením prací je nutné, aby pracovník dodavatelské firmy oznámil všem dotčeným majitelům 

nemovitostí a pozemků termín zahájení prací na jejich majetku. Rovněž tak po skončení prací zajistí 

dodavatel prací s vlastníkem pozemku jeho předání a toto vlastník potvrdí svým podpisem. 

B.6 BEZPEČNOST PRÁCE A PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA 
Při provádění prací na staveništi je třeba bezpodmínečně dodržovat pravidla BOZP, včetně 

zákonných požadavků, ustanovení norem (ČSN), bezpečnostních a hygienických předpisů platných v 

době provádění stavby. 

Některé základní legislativní předpisy: 

Směrnice Rady 92/57/EHS ze dne 24. června 1992, o minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví na dočasných nebo mobilních staveništích (osmá samostatná 

směrnice ve smyslu čl.16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS) 

Zákon 262/2006 Sb., zákoník práce - účinnost od 1.1.2007 

Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) - účinnost od 1.1.2007 

Nařízení vlády č.591/2006Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích - účinnost od 1.1.2007 

Nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek odborné 

způsobilosti - účinnost od 1.1.2007 

  

Zpracovatel stav. objektu: d - CTI PROJEKT 

V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň 

V Chocni, srpen 2021 IČO: 44462948, tel:



C.1 

C.2 

C.3 

C.4 

C.5 

C.6 

C.7 

C.8 

C.9 

CTI PROJEKT, V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň 

projekce telekomunikačních sítí 

. VÝKRESOVÁ ČÁST 

  

  

  

  

SITUACE TRASY — KLAD LISTŮ PO00 

SITUACE TRASY P01 

SITUACE TRASY P02 

SITUACE TRASY P03 

SCHEMA PŘELOŽKY TRUBEK HDPE S01   

SCHEMA PŘELOŽKY DOK 548 015 S02 

SCHEMA ROZVLÁKNĚNÍ DOK 548 015 S03 

SCHEMA PŘELOŽKY OK 548 025 S04 

SCHEMA ROZVLÁKNĚNÍ OK 548 025 S05 

  

  

  

 



CTI PROJEKT, V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň 

projekce telekomunikačních sítí 

D. ROZPOČET



 
 

NE
JM
EN
ŠÍ
 

DO
VO

LE
NÉ

 
KR

YT
Í 

SD
ĚL

OV
AC
Í 

KA
BE

LY
 

OP
TI

CK
É 

DÁ
LK

OV
É 

VE
 

SP
OL
EČ
NÉ
M 

VÝ
KO

PU
 

S 
KA

BE
LY

 
ME

TA
LI

CK
ÝM

I 
MÍ
ST
NÍ
MI
 

VZ
OR

 
BO
1 

VZ
OR

 
B0
?2
 

„
V
Z
O
R
 

ŘE
Z 

KY
NE

TO
U 

ŘE
Z 

KY
NE

TO
U 

RE
Z 
KY

NE
TO

U 
VÝ

KO
PU

 
VÝ

KO
PU

 
PŘ

EK
OD

U 
CH

OD
NÍ

K 
| 

VO
LN
Ý 

TE
RÉ

N 
KO
MU
NI
KA
CE
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  

PL
AS
TO
VÁ

 
DĚ
SK
A 

(
p
o
n
 

N
D
.
 

T 

35
 

a
m
 

      
     

    
   

R
L
E
 

O
 

FO
LI

E 
FO
LI
E 

 
 

PL
AS

TO
VÁ

 
DĚ

SK
A 

m
m
 

L 

<
<
 

a 
PO

ČE
T 

A T
YP
 

©
 = 

O
F
 

CH
RÁ

NI
ČE

K 
50

 
viz

. 
PR

OJ
.D

OK
UM

. 

 
 
 
 
 

  

   

MISI 

LE
GE

ND
A 

IN
ŽE
NÝ
RS
KÝ
CH
 

SÍ
TÍ

 
CE
TI
N 

a.s
.: 

NA
VR

ŽE
NÁ

 
TR
AS
A 

ZE
MN
ÍH
O 

VE
DE
NÍ
 

m 
0 m

 
0 

— 
o —
 
=
 — 

| 
ST

ÁV
AJ

ÍC
Í 

TE
LE

KO
MU

NI
KA

ČN
Í 

SÍ
TĚ
 
ZE

MN
Í 

m 
0 —
 0
 —
 
0
 — 
=
—
 

| 
ST

ÁV
AJ

ÍC
Í 

TE
LE

KO
MU

NI
KA

ČN
Í 

SÍ
TĚ
 
ZE

MN
Í 

- T
RA
SA
 
VY
UŽ
IV
AN
Á 

PR
O 

PŘ
EL

OŽ
KU

 
m 
0
 

0 
= 

0 —
 
=
 

| 
PŘ

EK
LÁ

DA
NÉ

, 
RU

ŠE
NÉ

 
TE
LE
KO
MU
NI
KA
ČN
Í 

VE
DE
NÍ
 
ZE

MN
Í 

m 
0 m

 
0 

m 
m
 

| 
NE

PR
OV

OZ
OV

AN
É 

PO
DZ

EM
NÍ

 
TE

LE
KO

MU
NI

KA
ČN

Í 
VE
DE
NÍ
 

 
 

PO
ZN
ÁM
KA
: 

PŘ
ED
 
ZA

HÁ
JE

NÍ
M 

VÝ
KO
PO
VÝ
CH
 

PR
AC

Í 
PR

O 
PO
KL
ÁD
KU

 
SD
ĚL
OV
AC
ÍC
H 

KA
BE

LU
 

JE
 
NU

TN
O 

VY
TY

ČI
T 

VE
ŠK

ER
É 

PO
DZ

EM
NÍ

 
ZA
ŘÍ
ZE
NÍ
 

NA
CH
ÁZ
EJ
ÍC
Í 

SE
 
V 
ZÁ
JM
OV
É 

OB
LA
ST
I 

PO
KL
ÁD
KY
 
TĚ

CH
TO

 
SD
ĚL
OV
AC
ÍC
H 

KA
BE
LU
 

- S
ON

DÁ
MI

 
A 
VY
TY
ČE
NÍ
M.
 

NO
RM
AT
IV
NÍ
 
UL
OŽ
EN
Í 

KA
BE

LU
 

A 
TR
UB
EK
 
HD
PE
 

V 
PŘ

EK
OP

EC
H 

A 
VÝ

KO
PE

CH
 

JE
 
PA

TR
NO

 
NA

 
TO
MT
O 

VÝ
KR

ES
E.

 

ZA
KR
ES
LE
NÍ
 V

EŠ
KE
RÝ
CH
 

INŽ
. 

SÍT
Í 

JE 
PO

UZ
E 

IN
FO

RM
AT

IV
NÍ

. 
TR
AS
A 

TL
K.
 K

AB
EL
U 

JE 
OK

ÓT
OV

ÁN
A 

PO
UZ

E 
OR
IE
NT
AČ
NĚ
, 

SK
UT

EČ
NÁ

 T
RA
SA
 B

UD
E 

ST
AN
OV
EN
A 

V 
DO
BĚ
 V

ÝS
TA

VB
Y 

NA
 Z

ÁK
LA

DĚ
 
PR
OV
ED
EN
ÝC
H 

SO
ND

. 
 
 
 
 

TE
MO
-T
EL

EK
OM
UN
IK
AC
E 

a.
s.
 

G
e
n
e
r
á
l
n
í
 

pr
oj

ek
ta

nt
: 

U Z
áb
ěh
li
ck
éh
o 

Zá
mk

u 
23

3/
15

 
T
E
M
O
 

10
60
0 
P
r
a
h
a
 

10
 -

 Z
áb

ěh
li

ce
 

IČ:
 2

57
40
25
3 

4x
 

% 
. 

tel
: 

08
5,

em
al

: 
© 

Sí
tě
 

k 
Va

ši
m 

sl
už

bá
m 

 
 

Zp
ra

co
va

l:
 

Zo
dp
. 

pr
oj
ek
ta
nt
: 

C
T
I
 
P
R
 
O
J
E
K
 
Ť 

ká 
. 

V. 
Ne
zv
al
a 

13
29
, 

56
5 

01
 
Ch
oc

eň
 

Te
ch
ni
ck
á 

ko
nt

ro
la

: 
— 

IČ
O:
 
44
46
29
48
 

Kra
j: 

KR
ÁL
OV
ÉH
RA
DE
CK
Ý 
| 

Ok
re

s:
 

RY
CH

NO
V 

NA
D 

KN
ĚŽ

NO
U 

| 
Ob

ec
: 

SO
LN

IC
E 

; 
EI
 

C
E
I
 

 
 

 
 

 
 

  
  
 
 

In
ve
st
or
: 

© 
CE

TI
N 

a.s
., 

Če
sk
om
or
av
sk
á 

25
10

/1
9,

 
Li

be
ň,

 
19

0 
00
 
Pr

ah
a 

9 
St
up
eň
: 

CT
N 

 
 

 
 

A
k
c
e
:
 

Za
k.
 

č.:
 

92
8 

 
 

 
 

T
 

PŘ
 

k;
 

> 
So
ln
ic
e(
RK
),
 
no
vá

 
ok
r.
kř
iž
. 

| 1
4,

 
př
ek
l.
,V
PI
 

Arc
h. 

č.: 
928

 
 
 

—
 

o 
čí
sl
o 

st
av
by
 
11
83
0/
18
/0
00
8 

Dat
um:

 
ny
vá
 

 
 

Fo
rm

át
: 

5
A
4
 

 
 

  

Ob
sa
h:
 

Mě
ř.
: 

Čí
sl
o 

pří
l. 

vý
kr

es
u:

 

SI
TU
AC
E 

TR
AS

Y 
1:
10
00
 

P0
3 

Kó
ty

: 
M 

 
 

  
  

  
  

 
 

   
 

  
  

 
 
 



 
 

 
 

  
 
 

S 77771 

 
 

NE
JM
EN
ŠÍ
 

DO
VO

LE
NÉ

 
KR

YT
Í 

Ů 
SD
ĚL

OV
AC
Í 

KA
BE

LY
 

OP
TI

CK
É 

DÁ
LK

OV
É 

VE
 

SP
OL
EČ
NÉ
M 

VÝ
KO

PU
 

S 
KA

BE
LY

 
ME

TA
LI

CK
ÝM

I 
MÍ
ST
NÍ
MI
 

n
 

1 
VZ
OR
 

BO1
 

VZ
OR
 

802
 

VZO
R 

i 
ŘE

Z 
KY

NE
TO

U 
ŘE

Z 
KY
NE
TO
U 

ŘE
Z 

KY
NE

TO
U 

V 
SOU

IK 
V
e
 

KO
MU

NI
KA

CE
 

CH
OD
NÍ

K 
| 

VO
LN
Ý 

TE
RÉ

N 

ry, 
ony 

    
 
 

    
 
 

 
 

 
 

09 

T 
L 

 
 

  
185

, 
 
 

   
   

   
  

 
 

 
 

  
  

  

FO
LI
E 

FO
LI
E 

 
 

 
 

 
 

3 

JM 

S, 
Me, Je 

%, k 

PO
ČE

T 
A 

TY
P 

— 
CH

RÁ
NI

ČE
K 

  

  

  

0, v 

2 

ď r 

Pe | 

 
 

      

———————— ——— — — ——— 

MISI 

T 

sam
ezs

 

=
—
-
 

—
—
 
S
r
 
a
-
 

K
9
 
-
9
 

6
0
 
-
P
 

2 
DE

MO
 

o
 
m
 

o
 
—
—
o
 
9
 
2
-
 
P
 
2
-
 
9
 

> 
p 

  
  

  
  

  
S
 
m
e
 

P
 

<
 

 
 

 
 

    
  

 
 

8 8 

DS, 
i 

zš 

i 

 
 

 
 

 
 

  
  
 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  

 
 

  

ki
d 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
 
 

  
 
 

 
 

L 
. 

zo
 

z 
ze 

m 
1 

/ 
/ 

2
%
 

+ 
y 

R
y
c
h
n
o
v
 

na
d 

K
n
ě
ž
n
o
u
 

| 
suv

nae
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

  

LE
GE

ND
A 

IN
ŽE
NÝ
RS
KÝ
CH
 

SÍ
TÍ

 
CE
TI
N 

a.s
.: 

A 
NA

VR
ŽE

NÁ
 
TR
AS
A 

ZE
MN
ÍH
O 

VE
DE
NÍ
 

| 
— 
—
—
 
—
 

= 
— 
=
 — 

| 
ST

ÁV
AJ

ÍC
Í 

TE
LE

KO
MU

NI
KA

ČN
Í 

SÍ
TĚ
 Z

EM
NÍ

 
B 

— 
—
 
—
—
 
=
 — 
=
 — 

| 
ST

ÁV
AJ

ÍC
Í 

TE
LE

KO
MU

NI
KA

ČN
Í 

SÍ
TĚ

 Z
EM

NÍ
 -

 T
RA
SA
 V

YU
ŽI
VA
NÁ
 
PR

O 
PŘ
EL
OŽ
KU
 

y 
S
 
* 

>L
 

. 
— 
—
—
 
—
—
 
—
—
 
—
—
 |

 P
ŘE
KL

ÁD
AN
É,
 
RU

ŠE
NÉ

 
TE

LE
KO

MU
NI

KA
ČN

Í 
VE
DE
NÍ
 Z

EM
NÍ

 
3 

S 
Š
L
A
 

— 
=
 — 

o —
 
=
 
=
 — 

| 
NE

PR
OV

OZ
OV

AN
É 

PO
DZ
EM
NÍ
 
TE
LE
KO
MU
NI
KA
ČN
Í 

VE
DE

NÍ
 

S
 

y 

 
 

 
 

  
 
 

 
 
 
 

 
 

PO
ZN
ÁM
KA
: 

Ň 
M
,
 

PŘ
ED
 Z

AH
ÁJ
EN
ÍM
 
VÝ
KO
PO
VÝ
CH
 

PR
AC
Í 

PR
O 

PO
KL
ÁD
KU
 
SD
ĚL
OV
AC
ÍC
H 

KA
BE
LU
 

JE 
NU
TN
O 

VY
TY
ČI
T 

VE
ŠK
ER
É 

PO
DZ
EM
NÍ
 
ZA
ŘÍ
ZE
NÍ
 

S
 

NA
CH
ÁZ
EJ
ÍC
Í 

SE
 V

 Z
ÁJ
MO
VÉ
 
OB
LA
ST
I 

PO
KL
ÁD
KY
 
TĚ
CH
TO
 
SD
ĚL
OV
AC
ÍC
H 

KA
BE
LU
 

- S
ON
DÁ
MI
 

A 
VY
TY
ČE
NÍ
M.
 

X
 

NO
RM
AT
IV
NÍ
 
UL
OŽ
EN
Í 

KA
BE
LU
 

A 
TR
UB
EK
 
HD
PE
 V

 P
ŘE
KO
PE
CH
 

A 
VÝ
KO
PE
CH
 

JE 
PA
TR
NO
 
NA
 T

OM
TO
 
VÝ
KR
ES
E.
 

C3
 

ZA
KR
ES
LE
NÍ
 V

EŠ
KE
RÝ
CH
 

INŽ
. 

SÍT
Í 

JE 
PO

UZ
E 

IN
FO

RM
AT

IV
NÍ

. 
TR
AS
A 

TL
K.
 K

AB
EL
U 

JE 
OK

ÓT
OV

ÁN
A 

PO
UZ

E 
OR
IE
NT
AČ
NĚ
, 

SK
UT

EČ
NÁ

 T
RA
SA
 B

UD
E 

ST
AN
OV
EN
A 

V 
DO
BĚ
 V

ÝS
TA

VB
Y 

NA
 Z

ÁK
LA

DĚ
 
PR
OV
ED
EN
ÝC
H 

SO
ND

. 
 
 

 
 

TE
MO

-T
EL

EK
OM

UN
IK

AC
E 

a.s
. 

Sí
tě

 
k 
Va
ši
m 

sl
už

bá
m 

 
 

db
 X 

“ 
k
 

zi
me
 

. 
S 

Ge
ne
rá
ln
í 

pr
oj
ek
ta
nt
: 

U Z
ábě

hli
cké

ho 
Zá

mk
u 

233
/15

 
S
Á
T
E
M
O
 

S 
S
 

ke
) 

Š
 

pr
oj

 
106

00.
 
P
r
a
h
a
 

10 
- Z

ábě
hli

ce 
Š
 

O
 

| 
IČ
: 

25
74
02
53
 

4 
. S X
 

X
 

Zp
ra

co
va

l:
 
 
 

Zo
dp
. 

pr
oj
ek
ta
nt
: 

C
T
I
 
P
R
 
O
J
E
K
 
Ť 

+ 
—
 

Te
ch
ni
ck
á 

ko
nt

ro
la

: 
V. 

Ne
zv

al
a 

13
29

, 
56

5 
01

 
Ch
oc

eň
 

X 
- 

— 
IČ
O:
 4

44
62
94
8 

Kra
j: 

KR
ÁL
OV
ÉH
RA
DE
CK
Ý 
|
 

Ok
re

s:
 

RY
CH

NO
V 

NA
D 

KN
ĚŽ

NO
U 
| 

Ob
ec

: 
SO

LN
IC

E 
, 

E
P
I
C
 

EI
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

  
In
ve
st
or
: 

© 
CE

TI
N 

a.s
., 

Če
sk
om
or
av
sk
á 

25
10

/1
9,

 
Li

be
ň,

 
19

0 
00
 
Pr

ah
a 

9 
St
up
eň
: 

CT
N 

 
 

A
k
c
e
:
 

Za
k.
 

č.:
 

92
8 

 
 

 
 

čí
sl
o 

st
av
by
 
11
83
0/
18
/0
00
8 

Dat
um:

 
08/

202
1 

 
 

So
ln
ic
e(
RK
),
 n

ov
á 

okr
.kř

iž.
 | 

14
, 

pře
kl 

VP
I 
© 

[armc
: 

= 

Fo
rm

át
: 

5
A
4
 

  

 
 

 
 

3 
Ob
sa
h:
 

Mě
ř.
: 

Čí
sl
o 

pří
l. 

vý
kr

es
u:

 

i 1 
SI

TU
AC

E 
TR

AS
Y 

1:
10
00
 

 
 

 
 

  
  

  
  

 
 

  
7
 

—
 

Kót
y: 

M 
P0
2 

 
 

   



 
 

31
41
 

       
   

 
 

ZA
ČÁ
TE
K 

PŘ
EL
OŽ
KY
 

CE
TI

N 
A.

S.
 

VI
Z.

 
TE

CH
NI

CK
Á 

ZP
RÁ

VA
 

A 
SC

HE
MA

 
ZA

PO
JE

NÍ
 

  
  

 
 

 
 

SO
 

10
2 

 
 

95
0 

80
1 

KÚ
 
S
O
L
N
I
C
E
 

J 
LI
TO
HR
AD
Y 

o
 

KŮ
LI
 

TOTO f 

 
    
 

 
 

31
26

 

 
 

 
 

—
—
 

—
—
.
 

—
 

—
 

—
 

—
 

-
—
—
 

-—
- 

— 
—
 

—
 

— 
—- 

—
 
—
—
 

—
 

—
 

—
 

—
 

< 

 
 

KO
NE

C 
PŘ

EL
OŽ

KY
 

CE
TI
N 

A.
S.

 
VI

Z.
 
TE

CH
NI

CK
Á 

ZP
RÁ

VA
 

A 
SC
HE
MA
 
ZA

PO
JE

NÍ
 

 
 

 
 

31
20
/1
 

 
 

  
  

 
 

NE
JM

EN
ŠÍ

 
DO

VO
LE

NÉ
 

KR
YT
Í 

SD
ĚL

OV
AC

Í 
KA
BE
LY
 

OP
TI

CK
É 

DÁ
LK

OV
É 

VE
 
SP

OL
EČ

NÉ
M 

VÝ
KO
PU
 

S 
KA
BE
LY
 

ME
TA

LI
CK

ÝM
I 

MÍ
ST

NÍ
MI

 

VZ
OR

 
BO
T 

VZ
OR
 

B0
2 

VZ
OR
 

ŘE
Z 

KY
NE

TO
U 

ŘE
Z 

KY
NE
TO
U 

ŘE
Z 

KY
NE
TO
U 

VÝ
KO
PU
 

VÝ
KO
PU
 

PŘ
EK

OP
U 

CH
OD
NÍ
K 

| 
VO
LN
Ý 

TE
RÉ

N 
KO
MU
NI
KA
CE
 

 
 

 
 

 
 

 
 

               

FO
LI
E 

FO
LI

E 
FO
LI
E 

 
 

 
 

oz 

01 
PL

AS
TO

VÁ
 

DE
SK

A 

  

L
 
L
L
 

PO
ČE
T 

A 
TY

P 
©
 = 

O
T
 

CH
RÁ
NI
ČE
K 

50
 

viz
. 
PR

OJ
.D

OK
UM

. 

MSld 

  
  

  

MAS|d 

  

PO
ZN
ÁM
KA
: 

PO
KL

ÁD
KA

 
NO

VÝ
CH

 
TE

LE
KO

MU
NI

KA
ČN

ÍC
H 

VE
DE

NÍ
 
MU
SÍ
 
BÝ

T 
KO

OR
DI

NO
VÁ

NA
 

S 
PO
KL
ÁD

KO
U 

OS
TA
TN
ÍC
H 

NO
VÝ
CH
 
IN
ŽE
NÝ
RS
KÝ
CH
 

SÍT
Í 

A 
S 
VÝ

ST
AV

BO
U 

NO
VÉ

 
OK

RU
ŽN

Í 
KŘ
IŽ
OV
AT
KY
. 

ZH
OT
OV
IT
EL
 
ST

AV
BY

 
SI

LN
IC

E 
JE
 
PO

VI
NE

N 
ZA
JI
ST
IT
 
VY

TÝ
ČE

NÍ
 
ST
ÁV
AJ
ÍC
ÍC
H 

SÍT
Í. 

PO
 
DO

BU
 
ST
AV
BY
 

JE
 
PO

VI
NE

N 
V 
MÍ

ST
EC

H 
VE

DE
NÍ

 
ST

ÁV
AJ

ÍC
ÍC

H 
A 

PŘ
EL

OŽ
EN

ÝC
H 

SÍT
Í 

ZA
JI
ST
IT
 
DO

ST
AT

EČ
NO

U 
OC

HR
AN

U 
TĚ
CH
TO
 

SÍT
Í 

PŘ
ED

 
PO
ŠK
OZ
EN
ÍM
 

V 
PŘ

ÍP
AD

Ě 
DO
ČA
SN
Ě 

SN
ÍŽ
EN
ÉH
O 

KR
YT
Í.
 

SE
ZN
AM
 
ST
AV
EB
NÍ
CH
 
OB
JE
KT
Ů:
 

SO
 
01
0 

Př
íp
ra
va
 
úz
em
í 

SO
 

19
0 

St
ál
é 

do
pr
av
ní
 
zn

ač
en

í 
SO
 

10
1 

Si
ln

ic
e 

1/
14

 
SO
 

30
1 

Př
el
ož
ka
 
vo

do
vo

du
 

SO
 

10
2 

Na
po
je
ní
 
úč

el
ov

ýc
h 

ko
mu
ni
ka
cí
 

SO
 

40
1 

Př
el
ož
ka
 
op

ti
ck

éh
o 

ka
be
lu
 

S
O
 

11
0 

Ú
p
r
a
v
a
 
c
y
k
l
o
s
t
e
z
k
y
 

S
O
 

41
1 

Ve
ře
jn
é 

os
vě

tl
en

í 

SO
 

18
0 

Pr
ov
iz
or
ní
 
do
pr
av
ní
 
zn
ač
en
í 

SO
 

80
1 

Re
ku
lt
iv
ac
e 

LE
GE
ND
A 

IN
ŽE

NÝ
RS

KÝ
CH

 
SÍT

Í 
ST

ÁV
AJ

ÍC
ÍC

H:
 

LE
GE
ND
A 

IN
ŽE

NÝ
RS

KÝ
CH

 
SÍT

Í 
PR

OJ
EK

TO
VA

NÝ
CH

: 
——
 

«—
 
——

 
«—

 
<
 

PO
DZ

EM
NÍ

 
VE
DE
NÍ
 
VO

DO
VO

D 
—
 

<—
 
—
 

«—
 
—
 

PO
DZ

EM
NÍ

 
VE

DE
NÍ

 
VO

DO
VO

D 

— 
© 

< 
=e 

< 
se 

< 
NA

DZ
EM

NÍ
 
VE

DE
NÍ

 
ČE
Z 

VV
N 

11
0k

V 
O
 

SV
ÍT
ID
LO
 V

O 

L
E
G
E
N
D
A
:
 

NA
VR
ŽE
NÁ
 
NO
VO
ST
AV
BA
 
OK

RU
ŽN

Í 
KO

MU
NI

KA
CE

 

LE
GE
ND
A 

IN
ŽE
NÝ
RS
KÝ
CH
 

SÍ
TÍ
 
CE

TI
N 

a.s
.: 

NA
VR
ŽE
NÁ
 
TR

AS
A 

ZE
MN

ÍH
O 

VE
DE
NÍ
 

m 
0 

— 
0 

— 
0
 — 
=
o
 

| 
ST

ÁV
AJ

ÍC
Í 

TE
LE
KO
MU
NI
KA
ČN
Í 

SÍ
TĚ
 
ZE
MN
Í 

m 
0 

= 
0 

— 
0
 — 

«w
— 

| 
ST
ÁV
AJ
ÍC
Í 

TE
LE

KO
MU

NI
KA

ČN
Í 

SÍ
TĚ
 
ZE
MN
Í 

- T
RA

SA
 
VY

UŽ
IV

AN
Á 

PR
O 

PŘ
EL
OŽ
KU
 

m 
0 

— 
0 —
 
0
 — 
=
 

| 
PŘ

EK
LÁ

DA
NÉ

, 
RU

ŠE
NÉ

 
TE
LE
KO
MU
NI
KA
ČN
Í 

VE
DE
NÍ
 
ZE
MN
Í 

S 
o 

0 
m 

0 =
 

0 =
 
=
=
 

| 
NE
PR
OV
OZ
OV
AN
É 

PO
DZ

EM
NÍ

 
TE
LE
KO
MU
NI
KA
ČN
Í 

VE
DE

NÍ
 

 
 

PO
ZN

ÁM
KA

: 
PŘ
ED
 
ZA

HÁ
JE

NÍ
M 

VÝ
KO

PO
VÝ
CH
 

PR
AC
Í 

PR
O 

PO
KL

ÁD
KU

 
SD
ĚL
OV
AC
ÍC
H 

KA
BE

LU
 

JE
 
NU
TN
O 

VY
TY
ČI
T 

VE
ŠK
ER
É 

PO
DZ
EM
NÍ
 
ZA
ŘÍ
ZE
NÍ
 

NA
CH
ÁZ
EJ
ÍC
Í 

SE
 
V 
ZÁ
JM

OV
É 

OB
LA

ST
I 

PO
KL

ÁD
KY

 
TĚ

CH
TO

 
SD
ĚL
OV
AC
ÍC
H 

KA
BE

LU
 

- S
ON
DÁ
MI

 
A 
VY
TY
ČE
NÍ
M.
 

NO
RM

AT
IV

NÍ
 
UL

OŽ
EN

Í 
KA

BE
LU

 
A 
TR
UB
EK
 
HD

PE
 

V 
PŘ
EK
OP
EC
H 

A 
VÝ

KO
PE

CH
 

JE
 
PA
TR
NO
 
NA

 
TO
MT
O 

VÝ
KR

ES
E.

 

ZA
KR

ES
LE

NÍ
 
VE

ŠK
ER
ÝC
H 

IN
Ž.

 
SÍ

TÍ
 J

E 
PO

UZ
E 

IN
FO

RM
AT

IV
NÍ

. 
TR

AS
A 

TL
K.
 
KA

BE
LU

 
JE
 
O
K
Ó
T
O
V
Á
N
A
 
PO

UZ
E 

OR
IE
NT
AČ
NĚ
, 

SK
UT
EČ
NÁ
 
TR
AS
A 

BU
DE

 
ST
AN
OV
EN
A 

V 
DO

BĚ
 
VÝ
ST
AV
BY
 

NA
 
ZÁ

KL
AD

Ě 
PR
OV
ED
EN
ÝC
H 

SO
ND
. 

 
 

TE
MO
-T
EL
EK
OM
UN
IK
AC
E 

a.s
. 

G
e
n
e
r
á
l
n
í
 
pr
oj
ek
ta
 n
t:

 
U 

Zá
bě

hl
ic

ké
ho

 
Zá

mk
u 

23
3/

15
 

T
E
 
M
O
 

10
60
0 

Pr
ah
a 

10
- 

Zá
bě

hl
ic

e 
IČ: 

25
74
02
53
 

Sí
tě
 

k 
Va

ši
m 

sl
už
bá
m 

 
 

Zp
ra
co
va
l:
 
 
 

Zo
dp
. 

pr
oj

ek
ta

nt
: 

C
 ř
i
 
P
Ř
 
O
J
E
K
 

Ť 
 
 

Te
ch

ni
ck

á 
ko

nt
ro

la
: 

V. 
Ne
zv

al
a 

13
29
, 

56
5 

01
 
Ch
oc
eň
 

 
 

IČ
O“
 
44

46
29

40
 

  
  

Kra
j: 

KR
ÁL

OV
ÉH

RA
DE

CK
Ý 

|
 

Ok
re

s:
 

RY
CH

NO
V 

NA
D 

KN
ĚŽ

NO
U 
| 

Ob
ec
: 

SO
LN

IC
E 

 
 

In
ve
st
or
: 

| 
C
E
T
I
N
 

a.
s.

, 
Č
e
s
k
o
m
o
r
a
v
s
k
á
 
25

10
/1

9,
 

Li
be
ň,
 

19
0 

00
 
Pr

ah
a 

9 
S
t
u
p
e
ň
:
 

GC
TN

 
 
 

A
k
c
e
:
 

Za
k.

č.
: 

92
8 

So
ln
ic
e(
RK
),
 
no
vá
 

ok
r.
kř
iž
. 

| 1
4,

 
př
ek
l.
 V

PI
 

Arc
h. 

č: 
028

 

čí
sl

o 
st
av
by
 
11
83
0/
18
/0
00
8 

Da
tu
m:
 

08
/2

02
1 

Fo
rm

át
: 

8 
A4

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ob
sa
h:
 

Mě
ř.

: 
Čí

sl
o 

pří
l. 

vý
kr
es
u:
 

SI
TU
AC
E 

TR
AS
Y 

1:
50
0 

P0
1 

Kó
ty
: 

M 
 
 

    
 
 

  
  

  
 
 

 



  

      

  

Generální projektant: 
TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. 
U Záběhlického Zámku 233/15 
10600 Praha 10 - Záběhlice 
IČ: 25740253 

JÁTEMO 
Sítě k Vašim službám 

  

  

  

      
  

  

  

  

  

    

tel.: +420 272 760 095, email: temo(temo.cz 9 

Zpracoval: BULENA PETR — Ing. Stanislav Marhold 

Zodp. projektant: ING. STANISLAV MARHOLD 2M CTI PROJEKT 
jcká . V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň Technická kontrola: ING. STANISLAV MARHOLD | Pana 

Kraj: KRÁLOVÉHRADECKÝ | Okres: RYCHNOV NAD KNĚŽNOU | Obec: SOLNÍCE tel: 604 234 069, e-mail projektOctiprojekl.cz 
Investor: CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 , Stupeň: CTN 

Akce: Zak. č.: 928 

Solnice(RK), nová okr.křiž. | 14, překl. VPI Arch. č. 928 
ur Datum: 08/2021 
číslo stavby 11830/18/0008 — 

Formát: 1 A4 

Obsah: Měř.: Číslo příl. výkresu: 

SITUACE TRASY - KLAD LISTŮ 110000 5% 
Kóty: M     

  
 



Company INTERNAL 

Specifikace nákladů Solnice(RK), nová okr.křiž. | 14, překl. VPI 

PPD - Propočet projektové dokumentace 

Ceník: n VPTEMO 2021 - STAND. - 2021.10 

Položková 2021.10 

Název stavby: 

Číslo SPP prvku: 

Zhotovitel PD: 

Solnice(RK), nová okr.křiž. | 14, překl.,VPI 

11830/18/0008 

- CTI PROJEKT, V. Nezvala 1329, Choceň 

KPO: 

HOST: 

VUJ: 

Rekapitulace nákladů: 

PŘÍPRAVA 82 109,08 Kč 

ZEMNÍ PRÁCE 98 966,39 Kč 

MONTÁŽ 348 916,56 Kč 

GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 6 739,87 Kč 

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 6 431,29 Kč 

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 10 368,12 Kč 

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 49 208,70 Kč 

PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč 

MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč 

MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč 

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 50 353,67 Kč 

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazova 0,00 Kč 

POPLATKY 2 000,00 Kč 

Celkové náklady: 655 093,68 Kč 

STAVEBNÍ ČINNOST 

NESTAVEBNÍ ČINNOST 

510 706,11 Kč 

144 387,57 Kč 

Seznam položek 

Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena 

PŘÍPRAVA 

953634 Projekt tlkm liniové metalické sítě 22425.40 JV 22 425,40 Kč 

PD do 0,400km 

953635 Projekt tlkm liniové optické sítě 59683.68 JV | 59 683,68 Kč 

PD do 3,000km 

ZEMNÍ PRÁCE 

954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 72.00 m 1 494,72 Kč 

955550 S Prohloubení rýhy š. 50cm o hl.10cm 72.00 m 6 179,76 Kč 

951549 S Přesun lávky přechodové z ocelové desky 2.00 ks 83,04 Kč 

952345 S Rýha v trávě 35/70-100 31.00 m 12 016,84 Kč 

954958 S Rýha v trávě 35/70-100 rozšíření o 10 cm 31.50 m 3 488,63 Kč 

952355 S Rýha v trávě 50/110 128.00 m 65 568,00 Kč 

954952 S Rýha ve vozovce litý asfalt 50/130 4.00 m 8 492,00 Kč 

955053 S Vytyčení trasy v zastavěném terénu 132.00 m 1 643,40 Kč 

MONTÁŽ 

955079 S Demontáž spojky bez demontáže vláken 1.00 ks 1 005,65 Kč



958306 S Kalibrace a tlaková zkouška trubky - stavba 282.00 m 

958310 S Měření oboustranné OTDR (1310, 1550 a 1625 114.00 ks 

958314 S Měření přímou metodou (1310, 1550 a 1625 n 114.00 ks 

955286 S Montáž spojky bez montáže vláken 1.00 ks 

955284 S Montáž spojky, redukce mechanické rozeb 5.00 ks 

952602 S Montáž trubky úložné 282.00 m 

958592 S Provádění PEW v maintenance window 2.00 ks 

958557 S Realizace optické akce-ostatní činnosti 1.00 ks 

958331 S Svaření jednotlivého vlákna v transportní a me 54.00 ks 

958335 S Svaření vláken ribbon 12 - ribbon 12 v transpor 11.00 ks 

958333 S Svaření vláken ribbon 6 - ribbon 6 v transportn 2.00 ks 

955306 S Úprava spojky 1.00 ks 

958469 S Uvedení stavby do provozu 5580.00 JV 

Příprava podkladů na jednání kolaudace 

958336 S Zafukování/vyfukování OK do 144 vl. do HDPE 5714.00 m 

958558 S Zkouška trhací 2.00 ks 

958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m 1.00 ks 

GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 

956280 Předměření trasy nad 100 m do 1km 32.00 m 

956279 Předměření trasy nad 100 m do 1km pevná čás 1.00 ks 

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 

956286 S Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1km 32.00 m 

956285 S Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1km [1.00 ks 

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 

955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 3.00 ks 

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 

958747 S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m) © 2.00 ks 

954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemení 26600.00 JV 

Náhrada vlastníkům za VBŘ - 26600,- 

Přesná výše náhrad za zřízení služebnosti (věcného břemene) nebo způsob jejího 

určení, bude známa po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se 

všemi vlastníky dotčených nemovitostí. 

955315 

958085 

POPLATKY 

955368 

Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 3.00 ks 

Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do, 3.00 ks 

Správní poplatek 

Číslo SAP Stavební činnost 

Poplatky k podzemním tratím síť.optickým 2000.00 JV 

Limitka materiálu 

Název položky Množství 

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 
303838 S 

303795 S 

303777 S 

318863 S 

320879 S 

302550 S 

310387 S 

323050 S 

320141 S 

313249 S 

Deska krycí plast. 150x1000 mm 112.00 ks 

Fólie výstražná 220mm PE oranžová 184.00 m 

Fólie výstražná 80mm PE červenobílá 264.00 m 

Kazeta24 svárůCoyoteRunt modré držáky4x6 3.00 ks 

Materiál pro tratě síťové 22980.00 ks 

Mini Marker 1401 3M Ball 15.00 ks 

Ochrana ribbon. sváru RFPS4012 2-12F 13.00 ks 

Ochrana svarů trubičková PSS45-1, 45mm 54.00 ks 

Průchodka opt.spojky Coyotelvstup11-15mm 1.00 ks 

Průchodka spojky Coyote 2x vstup 11-15mm 1.00 ks 

Company INTERNAL 

1 316,94 Kč 

47 105,94 Kč 

10 876,74 Kč 

1 268,77 Kč 

271,00 Kč 

5 217,00 Kč 

55 543,50 Kč 

15 552,18 Kč 

23 082,30 Kč 

9 560,87 Kč 

1 282,36 Kč 

1 748,82 Kč 

5 580,00 Kč 

162 849,00 Kč 

3 816,60 Kč 

2 838,89 Kč 

630,08 Kč 

6 109,79 Kč 

630,08 Kč 

5 801,21 Kč 

10 368,12 Kč 

6 038,20 Kč 

26 600,00 Kč 

6 850,38 Kč 

9 720,12 Kč 

2 000,00 Kč 

Celková cena 

1 934,24 Kč 

682,64 Kč 

580,80 Kč 

1 516,65 Kč 

22 980,00 Kč 

2 943,90 Kč 

493,35 Kč 

282,96 Kč 

684,93 Kč 

684,93 Kč



303251 S 

319646 S 

316166 S 

325454 S 

300023 S 

300030 S 

302441 S 

308513 S 

Průchodka těsnící D 40mm Jackmoon 

Spojka opt.COYOTE Dome 6,5x17" se4vstu 

Spojka plastová 125/107mm 

Spojka trubky HDPE 40mm Plassim 

Trubka HDPE 40/33 černá 

Trubka HDPE 40/33 oranžová 

Trubka vrapovaná 125/107 s lankem 

Ubrousek čistící pro opt. vlákno 34155 

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 

403175 S Pěna montážní Soudal 300ml 

2.00 ks 

1.00 ks 

4.00 ks 

5.00 ks 

141.00 m 

141.00 m 

72.00 m 

1.00 ks 

2.00 ks 

Company INTERNAL 

185,18 Kč 

5 165,40 Kč 

188,44 Kč 

503,75 Kč 

3 275,43 Kč 

3 275,43 Kč 

4 804,56 Kč 

171,08 Kč 

0,00 Kč



MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: - - 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po Rychnov nad Kněžnou, dne 27. dubna 2018 
S.z.: 438/2018 
Oddělení: stavební úřad 

Vyřizuje: 

e-mail: 

  

  

1. Kongresové centrum ILF a.s., IČO 63999871, Pařížská č.p. 67/11, Josefov, 110 00 Praha I 
zast. JIM E X Rychnov ,s.r.o., ICO 25271041, Svatohavelská č.p. 1054, 51601 Rychnov nad 

Kněžnou 

MĚSTO SOLNICE, Masarykovo náměstí č.p. 1,517 01 Solnice 

Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova č.p. 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 

AOUA SERVIS, a.s., Štemberkova č.p. 1094, 51601 Rychnov nad Kněžnou 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

O
D
O
 
N
O
 

LV 
R
 
P
 

NE
 =
 

O
 

r- 0
 . FVE Solnice, s.r.o., Karlovarská č.p. 451/70, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 23 

zast. ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Truhlářská č.p. 1104/13, Nové Město, 
110 00 Praha zast. „ advokát, Truhlářská č.p. 1 104/13, Nové Město, 110 00 

Praha 1 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Dne 22.12.2017 podalo Kongresové centrum ILF a.s., IČO 63999871, Pařížská č.p. 67/11, 
Josefov, 11000 Praha 1, zast. JIM E X Rychnov, s.r.o., IČO 25271041, Svatohavelská č.p. 1054, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: Okružní 
křižovatka I/14, katastrální území Solnice, Litohrady na pozemku: pozemková parcela číslo 

3120/1, 3126, 3137, 3140, 3141, 3146, 3147, 3163 v katastrálním území Litohrady, 5738/1, 5739, 
5754 v katastrálním území Solnice. 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 1



Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad 
příslušný dle ustanovení $ 13 odst. 1 písm. c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), posoudil žádost 
podle 8 84 až 91 stavebního zákona a na základě tohoto posouzení vydává podle $ 79 a 92 

stavebního zákona a $ 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., O podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, v platném znění 

rozhodnutí o umístění stavby 

Okružní křižovatka 1/14, katastrální území Solnice, Litohrady na pozemku: pozemková parcela 

číslo 3120/1, 3126, 3137, 3140, 3141, 3146, 3147, 3163 v katastrálním území Litohrady, 
pozemková parcela číslo 5738/1, 5739, 5754 v katastrálním území Solnice. 

Stavba obsahuje: 

SO 010 Příprava území 

SO 101 Silnice /14 

SO 102 Napojení účelových komunikací 

SO 110 Úprava cyklostezky 

SO 301 Přeložka vodovodu 

SO 401 Přeložka optického kabelu 

SO 411 Veřejné osvětlení 

SO 190 Stálé dopravní značení 

SO 801 Rekultivace 

Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemku pozemková parcela číslo 3120/1, 3126, 3137, 3140, 3141, 

3146, 3147, 3163 v katastrálním území Litohrady, 5738/1, 5739, 5754 v katastrálním území 

Solnice, jak je zakresleno v situačním výkresu C.3, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Připojení stávajících účelových komunikací na pozemku parcelní číslo 3126 a 3163 
v katastrálním území Litohrady je z paprsků okružní křižovatky. 

Stavební úřad v souladu s $ 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., určuje stavební pozemek na pozemku 

pozemková parcela číslo 3120/1, 3126, 3137, 3140, 3141, 3146, 3147, 3163 v katastrálním 
území Litohrady, pozemková parcela číslo 5738/1, 5739, 5754 v katastrálním území Solnice 

Při projektování nutno respektovat stavební zákon a prováděcí vyhlášky. 

Investor si zajistí pro zpracování PD vytyčení podzemních vedení přímo v terénu a dodrží 

podmínky správců jednotlivých sítí. 

Pro PD nutno zajistit stavebně-geologickými sondami složení a únosnost základové půdy a 
hloubku spodních vod. 

Před započetím prací požádá stavebník Krajský úřad Královéhradeckého kraje a Městský úřad 

Rychnov nad Kněžnou, jako speciální stavební úřady ve smyslu $ 15 stavebního zákona, o 
vydání stavebních povolení na jednotlivé stavební objekty. 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 2



8. Souhlas s trvalým odnětím ze ZPF částí pozemků: pozemková parcela číslo 3120/1, 3141, 3146, 
3147 v katastrálním území Litohrady vydal Městský úřad Rychnov nad Kněžnou dne 5.3.2018 

pod č.j. OVŽP-5735/2018-32/2018/Syn s těmito podmínkami: 
a) Před zahájením prací provést na ploše vynětí 0,2055 ha skrývku kulturních vrstev půdy do 

hloubky 30 cm, tj. cca 616,5 m* (ornice včetně podorničí) - v souladu s popisem v 
předložené bilanci. 

b) O činnostech souvisejících se skrývkou bude v souladu s ustanovením $ 10 odstavce 2 
vyhlášky 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF, vedena řádná 

evidence (pracovní deník), kde budou uvedeny všechny skutečnosti rozhodné pro 
posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání skrývaných zemin. Bude-li ornice 

uložena po přechodnou dobu na deponii na místě stavby, na p.p.č. 5754, která je ve 
vlastnictví žadatele, musí být zabezpečena proti znehodnocení. 

c) Část ornice v objemu 400 m* bude ponechána na místě a použita po dokončení stavby na 
terénní úpravy, pro ozelenění okolí stavby, veřejné prostranství, event. výsadba zeleně. 

Další část ornice o objemu 216 m? bude předána subjektu hospodařícímu na zemědělských 
pozemcích (dle dohody). O předání ornice bude sepsán protokol, kde bude vyznačeno 
množství předané ornice a pozemky, na které byla rozprostřena. Tento protokol bude zaslán 
orgánu ochrany ZPF, který souhlas vydal. 

9. Souhlas s trvalým odnětím ze ZPF části pozemku pozemková parcela číslo 5754 v katastrálním 

území Solnice vydal Městský úřad Rychnov nad Kněžnou dne 27.4.2018 pod č.j. 14001/2018- 
32/2018/Syn s těmito podmínkami: 

a) Před zahájením prací provést na ploše vynětí 0,0922 ha skrývku kulturních vrstev půdy do 

hloubky 30 cm, tj. cca 277 m“ (ornice včetně podorničí) — v souladu s popisem v předložené 
bilanci. 

b) O činnostech souvisejících se skrývkou bude v souladu s ustanovením $ 10 odstavce 2 
vyhlášky 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF, vedena řádná 

evidence (pracovní deník), kde budou uvedeny všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení 
správnosti, úplnosti a účelnosti využívání skrývaných zemin. Bude-li ornice uložena po 

přechodnou dobu na deponii na místě stavby, na p.p.č. 5754, která je ve vlastnictví žadatele, 
musí být zabezpečena proti znehodnocení. 

c) Část ornice v objemu 110 m* bude ponechána na místě a použita po dokončení stavby pro 
ozelenění okolí komunikace. Další část ornice o objemu 167 m“ bude předána subjektu 

hospodařícímu na zemědělských pozemcích (dle dohody), a bude použita na p.p.č. 3141, 
3144, 3145 kú. Litohrady. O předání ornice bude sepsán protokol, kde bude vyznačeno 
množství předané ornice a pozemky, na které byla rozprostřena. Tento protokol bude zaslán 

orgánu ochrany ZPF, který souhlas vydal. 

10. Podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru 
výstavby a životního prostředí, oddělení životní prostředí č.j.: OVŽP-28957/2017-196/2017-Zs 

ze dne 21.2.2018: 

a) Příslušným k povolení stavby uváděné přeložky vodovodu (cca 112,5 m) bude Městský úřad 

Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a ŽP, oddělení životní prostředí. Žádost musí 
obsahovat PD ve třech vyhotoveních a doklady, které jsou předepsány vyhláškou 

Ministerstva zemědělství Č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření 
a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 3



b) Ke stavebnímu řízení bude předložena projektová dokumentace včetně SO 800 - řešení 
vegetace, dendrologický průzkum stávajících dřevin, návrh nových výsadeb. Upozorňujeme 

na vyřešení rekultivované plochy po zrušení části účelové komunikace tak, aby její údržba 
byla minimalizována vzhledem k jejímu umístění a vlastnickým vztahům. 

11. Podmínky uvedené ve stanovisku Krajského Ředitelství policie KRÁLOVÉHRADECKÉHO 

KRAJE, Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou KRPH-15181/ČJ-2018-050706 ze dne 

19.2.2018: V dalším stupni projektové dokumentace je nutno předložit kompletní návrh 
dopravního značení včetně širšího pohledu na silnici č. 1/14. 

12. Podmínky uvedené v závazném stanovisku Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání 
s majetkem, odbor ochrany územních zájmů sp. zn.: 3068/69932/2018-1150-OÚZ-PCE ze dne 

3.4.2018: 

a) K uvedené věci požaduji dodržet parametry stavebního a dopravně technického stavu dle 
platných státních norem zejména směrových oblouků 20-30 m. 

b) Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice 1/14 v celém profilu. Pokud 

bude zachování průjezdnosti nemožné, souhlasím s omezením průjezdného úseku, se 
zajištěním jeho minimální šířky 3,5 m pro zabezpečení přesunů nadrozměrných nákladů a 
vojenských kolon. 

c) V případě úplné uzavírky silnice požaduji zabezpečit objízdné trasy v těchto parametrech: 
- únosnost objektů - min. 70 t 
- směrové poloměry oblouků 20-30 m 

- podjezdná výška - 4,5 m 
- šířka vozovky 7 m 

d) Při uzavírce silnice V/14 požaduji tuto skutečnost oznámit Agentuře logistiky — Regionálnímu 
středisku vojenské dopravy Hradec Králové minimálně 3 týdny předem včetně navržených 

objízdných tras k provedení zvláštních opatření. 

13. Podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru 
výstavby a životního prostředí, oddělení silniční správní úřad a úřad územního plánování č.j.: 
OVŽP-5876/18-191/2018-Br ze dne 28.2.2018: Městský úřad Rychnov nad Kněžnou — 

speciální stavební úřad - je příslušný k vydání stavebního povolení pro stavbu „ ostatních 
pozemních komunikací“ uvedených v situačním výkresu „Rozdělení silnice I třídy a ostatních 

PK v příloze C5. V dokumentaci ke stavebnímu povolení bude předložen projekt dopravního 
značení, kde bude doplněno svislé DZ B13 6t s DT „ Mimo dopravní obsluhy“ ve směru na 
místní komunikaci do Litohradů a přerušení vodorovného DZ (dopravního stínu) v 
jihovýchodním paprsku pro napojení účelové komunikace k fotovoltaické elektrárně. 

14. Podmínky uvedené ve vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru správy 
nemovitostí č.j.: OSN 31/18 č.j.: 7393/2018 ze dne 26.2.2018: 

a) Stavba SO 102 Napojení účelových komunikací bude svými parametry odpovídat obalovým 
křivkám, navrženým v příloze Obalové křivky části D. Výkresová dokumentace projektové 

dokumentace k územnímu řízení k akci „Nová okružní křižovatka na 1/14 v místě napojení 
účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou“, datum 08/2017, ve znění 05 Čistopis, 

datum 01.2018, vypracované společností Atelier PROMIKA, s. r. 0. pro rozměry vozidla 
NS (návěsová souprava). 

b) Konstrukce stavby SO 102 Napojení účelových komunikací bude v dalším stupni projektové 

dokumentace (dokumentace ke stavebnímu řízení) uzpůsobena tak, aby vyhověla 
předpokládanému zatížení dopravou a umožňující vjezd a výjezd zemědělské techniky pro 

hospodaření na navazujících pozemcích (druh vozidla NS, hmotnost 30 t). 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 4



c) Napojení účelové komunikace k fotovoltaické elektrárně bude v celé šířce, tj 1 včetně 
srpovité krajnice pro průjezd rozměrnějších vozidel, provedeno jako vozovka živičným 
krytem. 

d) Na částech pozemků p. č. 3140, p. č. 3146, p. č. 3147 a p. č. 3163, vše v k. ú. Litohrady 

stavebník vybuduje plnohodnotnou přeložku (úpravu) cyklostezky za tu část stávající 
cyklostezky, nacházející se na p. p. č. 3140 vk. ú. Litohrady, která bude výstavbou stavby 

SO 101 zrušena. Bezprostředně po kolaudaci tuto přeložku (úpravu) cyklostezky, tj. část 

stavby SO 110 Úprava cyklostezky, nacházející se na částech pozemků p. č. 3140, p. č. 
3146, p. č. 3147 a p. č. 3163 stavebník protokolárně předá městu Rychnovu nad Kněžnou 

Za to stavebník nebude od města Rychnova nad Kněžnou požadovat žádnou finanční 
náhradu. 

e) Pozemky p. č. 3141, p. č. 3146 a p. č. 3147 užívá na základě nájemní smlouvy společnost 

ZEA Rychnovsko, a. s. (nájemní poměr na dobu neurčitou, výpovědní lhůta 1 rok, výpověď 

nutno doručit do 30.9. běžného roku, výpovědní lhůta poté začíná běžet 1. 10. běžného 

roku). Pokud nebude k okamžiku zahájení stavebních prací nájemní poměr k těm částem 
předmětných pozemků, které budou zasaženy stavbami SO 101, SO 102, SO 110 a SO 401 

ukončen uplynutím výpovědní lhůty, musí stavebník před zahájením stavebních prací 
uzavřít s nájemcem p. p. č. 3141, p. p. č. 3146 a p. p. č. 3147 vk. ú. Litohrady společností 

ZEA Rychnovsko, a. s. dohodu. Tato dohoda bude v jednom originálním vyhotovení 
předána městu Rychnovu nad Kněžnou. 

f) V rámci stavby SO 101, SO 102 a SO 110 bude vybudována nová dešťová kanalizace pro 

odvádění vod, která se dle předložené projektové dokumentace skládá mimo jiné z dvou 
trubních propustků, revizní šachty a kanalizačního potrubí pod stavbou SO 102 a částí 

stavby SO 110. Toto kanalizační potrubí také ústí do revizní šachty. Požadujeme v dalším 
stupni projektové dokumentace předmětné kanalizační potrubí pod stavbou SO 102 a Částí 

stavby SO 110 technicky dořešit. Dále požadujeme, aby se pod stavbami SO 102 a SO 110 
jednalo o jedno propojené potrubí, ústící do stejné revizní šachty, jako trubní propustky pod 
severovýchodním a jihovýchodním paprskem okružní křižovatky. 

g) Vybudování uvedené nové dešťové kanalizace pro odvádění vod je vyvoláno výlučně 
stavbou Nová okružní křižovatka na 1/14 v místě napojení účelových komunikací Rychnov 
nad Kněžnou. Požadujeme proto, aby tato nová inženýrská síť, která je z velké části 

umístěna na pozemcích města Rychnova nad Kněžnou p. č. 3140, p. č. 3146, p. č. 3147 a p. 

č. 3163 byla ve vlastnictví stavebníka nebo vlastníka nové okružní křižovatky. 

h) Požadujeme provést povrchovou úpravu pozemku, nacházejícího se mezi stavbou SO 110 a 

severovýchodním a jihovýchodním paprskem stavby SO 101 v dlažbě. 

1) Po kolaudaci stavby SO 102 a SO 110 stavebník protokolárně předá městu Rychnovu nad 
Kněžnou ty části staveb SO 102 (včetně té části jihovýchodního paprsku okružní 

křižovatky, která dle rozdělení nebude součástí silnice 1/14) a SO I10, které budou 
vybudovány na pozemcích ve vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou. Za to nebude 

stavebník od města Rychnova nad Kněžnou požadovat žádnou finanční náhradu. 

j) Požadujeme osadit západní paprsek okružní křižovatky dopravní značkou „B13 - zákaz 
vjezdu vozidel nad 6t“ a dodatkovou tabulkou „mimo dopravní obsluhy“. 

k) Požadujeme změnit vodorovné dopravní značení za středovým ostrůvkem na jihovýchodním 
paprsku okružní křižovatky tak, že bude přerušen dopravní stín tohoto ostrůvku v místě 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 5



připojení místní účelové komunikace k fotovoltaické elektrárně (z důvodu zabezpečení 

sjezdu a výjezdu z jihovýchodního paprsku na účelovou komunikaci). 

1) Požadujeme, aby v rámci stavby byla položena do země chránička podél celé přeložky 

cyklostezky SO 110 Úprava cyklostezky. Chránička bude v budoucnosti sloužit pro možné 
zřízení veřejného osvětlení cyklostezky. 

15. Podmínky uvedené ve vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR zn.: ŘSD/0359/37000/2018/Ma 
ze dne 6.2.2018: 

Pro vydání stanoviska majetkového správce silnice /14 k dalšímu stupni PD požadujeme splnit   

následující připomínky: 

Návrh majetkoprávního vypořádání/záborového elaborátu (včetně stavebních objektů, které 
přejdou do majetkové správy ŘSD), bude odsouhlasen majetkovým správcem. 

Veškerá projednávání a realizace kácení dřevin a náhradních výsadeb bude nákladem 
investora, výsledky projednávání a termíny realizace budou průběžně předávány 
majetkovému správci (Povolení ke kácení dřevin bude řešenou samostatnou PD, není 
součástí předložené PD) 

Investor si u majetkového správce zajistí povolení vstupu na silniční pozemek pro potřeby 
kácení dřevin. 

Plochy zasažené výstavbou budou ohumusovány a zatravněny, případná náhradní výsadba 
nebude provedena na pozemcích ŘSD ČR. 

Žadatel zajistí povolení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odboru dopravy a 
silničního hospodářství pro stavby komunikací v silničním ochranném pásmu silnice I. třídy 
podle Zákona č. 13/1997 Sb., $ 32, odst. 1. 

Po dokončení stavby je investor povinen zajistit vyhotovení geodetické části dokumentace 
skutečného provedení stavby dle předpisu ŘSD ČR B2/C1 

(http://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy) a předat 

majetkovému správci. 

Stávající asfaltový koberec bude zaříznut do pravidelného obrazce. Spára bude ošetřena 
pružnou asfaltovou zálivkou. 

Dopravní značení bude odsouhlaseno Policií ČR DI v Rychnově nad Kněžnou. Stanovení 
dopravního značení pro silnice L tříd vydává Krajský úřad Královéhradeckého kraje. 

Při budování a vlastním využívání OK nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu a ke znečišťování komunikace. 

Po skončení stavebních prací bude těleso silnice protokolárně předáno ŘSD ČR, Správě 
Hradec Králové. 

Stavební dozor zhotovitele stavby bude spolupracovat se stavebním dozorem správce silnice 
1/14 — ŘSD ČR Správa Hradec Králové (bude upřesněn před zahájením stavebních prací). 

Při stavbě dojde k vybourání stávající asfaltové vozovky včetně podloží v místě stávající 
křižovatky a dále bude odstraněno stávající SDZ na W14 a bude předáno na ÚS 

Královéhradeckého kraje a.s., Cestmistrovství Rychnov nad Kněžnou. 

Rozhodnutí o zřízení dopravního napojení a ke zvláštnímu užívání komunikace vydává 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. 

Při zpracování PD ke stavebnímu řízení budou respektovány podmínky ve vyjádření ŘSD 
ČR Správy Hradec Králové a Policie ČR DI v Rychnově nad Kněžnou a Odboru služby 

dopravní policie Královéhradeckého kraje v Hradci Králové. 

Nedílnou součástí souhlasu s vydáním stavebního povolení je © podepsané prohlášení 
investoraučiněné ve smyslu ust.$ 34 a 35 zák.č. 40/1964 Sb. - občanský zákoník ve znění 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 6



pozdějších předpisů, pokud dojde k trvalému záboru jiných pozemků, než ve vlastnictví 
ŘSD ČR. 

e  Vrámci výstavby OK budou provedeny přeložky inženýrských sítí. Požadujeme předložit 

druh inženýrských sítí, přesnou délku uložení v bm, druh uložení do pozemku p.č. 5739 
v k.ú. Solnice a 

p.č. 3137 vkú. Litohrady. Bude uzavřena mezi investorem a ŘSD ČR, Správa Hradec 
Králové Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na umístění 

inženýrských sítí do silničního tělesa komunikace 1/14 a výše citovaných pozemků. 
K žádosti o uzavření této smlouvy doloží investor snímek pozemkové mapy, výpis z KN na 

dotčené silniční pozemky. 

e Stavbou dojde k záboru komunikace pro umístění dopravního značení a mechanizace, a 
proto zhotovitel uzavře s naší organizací před zahájením stavebních prací Smlouvu o 

pronájmu stavby 
silnice I. třídy (dle zákona č.13/1997Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 

předpisů). V žádosti bude uveden přesný termín provádění stavebních prací, iniciály 
zhotovitele do smlouvy a zábor silnice I/14 v m?. 

« Pokud bude zvýšená hladina hluku v blízkosti okružní křižovatky, ŘSD ČR se nebude 
finančně ani jinak podílet na výstavbě protihlukových opatření, ani na jejich údržbě. 

e © Po skončení stavebních prací budou provedeny terénní úpravy a úklid komunikace a dotčený 
úsekkomunikace bude protokolárně předán ŘSD ČR, Správě Hradec Králové. 

e © Pocelou dobu provádění stavebních prací až do předání odpovídá stavebník za bezpečnost 
sjízdnosti. Rovněž ručí za stav a funkčnost použitého dopravního značení (1 příp. objížďka) 
a nepřetržitý úklid případných nečistot z přilehlých částí komunikace. 

« Navržené svislé a vodorovné dopravní značení bude umístěno v souladu s vyjádřením 
Policie ČR dopravním inspektorátem v Rychnově nad Kněžnou, dle platných ČSN. 

« Stanovení dopravního značení vydává Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor 
dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové na 
základě žádosti investora. 

« Svislé dopravní značení bude provedeno a dodáno oprávněným dodavatelem dle příslušné 
normy pro silnice I. třídy a dle požadavků na provedení a kvalitu stálých svislých 

dopravních značek na stavbách silnic ve správě ŘSD ČR (k dispozici na www.rsd.cz). 
Požadujeme, aby veškeré svislé dopravní značení bylo realizováno s retroreflexní fóli č.2. 

Bude zhotoveno na náklady investora a po zabudování se stane součástí silnice 1/14. 

e  Vodorovné dopravní značení bude provedeno dle stanovení místní úpravy provozu na PK, 
které vydává Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářsrtví, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 

e Pro vodorovné dopravní značení bude použita některá z plastických hmot určených pro 
trvalé VDZ, uvedených v katalogu hmot pro vodorovné dopravní značení a materiálů pro 
dodatečný posyp, schváleného Ministerstvem dopravy a platného v době provádění VDZ 

16. Podmínky uvedené ve vyjádření AOUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou zn.: AOUA/198/16a/2018/Lu: 

a) Na území provozovatele vodovodu bude potrubí prováděno z litiny značky např. Buderus či 

Saint - Gobain a doplněno o vyhledávací (signalizační vodič) min. CV 4. Veškeré 
vodovodní litinové armatury budou použity např. od firmy HAWLE, JMA, AVK VOD-KA, 

GEORG FISCHER +GF+, Buderus nebo Saint - Gobain. 

b) Do země nebudou používány žádné plastové spojky. 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 7



c) Za technickou správnost, proveditelnost a správnou funkci zodpovídá projektant v souladu 
se zněním platného stavebního zákona. 

d) Stavba bude provedena osobou odborně způsobilou k provádění vodních děl. 
e) vlastní přeložení vodovodu, napojení přeložky na stávající vodovod a zaslepení stávajícího 

vodovodu DN 250 nutno objednat na středisku AOUA SERVIS, a.s. v Solnici na tel. 494 
596 752 nebo na mobilu 933 933 495 

f) přeložka vodovodu musí být umístěna min. 15 m od jakéhokoliv objektu, stavby, stromu, 
keře, oplocení, sloupu atd. (musí být zachováno ochranné pásmo vodovodu) 

17. Podmínky uvedené ve Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. číslo jednací 540223/18 ze dne 16.2.2018: 

Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro 

vydání Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany 
sítě elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen 
Vyjádření). 

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro 

vydání Vyjádření vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující 
Vyjádření: 

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 

Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s 
ustanovením $ 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1 m po stranách krajního vedení SEK a 

není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). 

(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož 1 pro 
důvod vydání Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím 
doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového území či změnou 

důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) 
tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace 

stavby ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. o tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně 

předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území stále odpovídá 
skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 

tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 
(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách 

ochrany SEK společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí 
tohoto Vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito 

Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 

a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy 
SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo 

b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK nepředstavuje dostatečnou 
informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování projektové 

dokumentace stavby, která koliduje se SEK. nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat 
písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. k upřesnění podmínek ochrany 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 8



SEK, a to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
pověřeného ochranou sítě - mail: (dále jen POS). 
(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení $ 104 odst. 17 zákona č. 12712005 

Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 

dotčeného úseku SEK, a to na úrovní stávajícího technického řešení. 
(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 

společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím 

určené a vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, 
dostupné informace o SEK 

(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít 

pouze k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a 
data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě porušení těchto povinností vznikne žadateli 
odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména předpisů práva autorského. 

18. Podmínky uvedené ve Stanovení podmínek ochrany sítě elektronických komunikací společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) pro stavbu: "Nová okružní křižovatka 
na 1/14 v místě napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou na p.p.č. 3120/1, 3126, 

3137, 3140, 3141, 3146, 3147 a 3163 v kú. Litohrady a na p.p.č. 5739, 5738/1 a 5754 v kú. 

Solnice" k územnímu a stavebnímu řízení 

Na základě předložené situace stavby se zákresem stávající trasy SEK, vám vydávám 

následující vyjádření: 
a) Pro vlastní realizaci stavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou 

součástí platného vyjádření o existenci SEK (540223/18). 

b) Investor akce objedná minimálně 6 měsíců před započetím stavby u spol. CETIN a.s. 
vypracování projektové dokumentace vynucené překládky optických kabelů SEK, které se 
nachází v. místě stavby © (kontaktní | osoba: — p. - 

). 
c) Investor akce uzavře se společností CETIN a.s. smlouvu o provedení vynucené překládky 

optických kabelů SEK, které se nachází v místě stavby. Tato smlouva bude uzavřena 
minimálně 3. měsíce před započetím stavby © (kontaktní osoba: p. 

). 
d) Ke kolaudačnímu řízení (závěrečné prohlídce stavby) požadujeme doložit zápis o převzetí 

hotového díla přeložky SEK potvrzený pracovníkem majitele SEK společnosti CETIN a.s. 

e) Za předpokladu dodržení podmínek ochrany uvedených v bodech 1 - 4, které budou 
zapracovány do projektové dokumentace a ošetřeny v rozhodnutí stavebního úřadu, nemáme 
k navrhované stavbě žádné další připomínky. 

19. Při realizaci uvažované stavby dojde ke styku se zařízením ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 4 a je nutno dodržet podmínky uvedené ve sdělení zn. 100897581 ze dne 

26.3.2018 

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo 
ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení typu Nadzemní síť VVN - střet 
Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle $ 46 zákona Č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 9



zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických 
zařízení zasíláme v příloze k tomuto dopisu. Dovolujeme si upozornit, že v trase kabelového 

vedení může být uloženo několik kabelů. 
V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení 

nebo trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních vedení, je nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s 
činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře 

/ Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší žádosti naleznete v zápatí). 

Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých 
prvků energetického zařízení, je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku 
zařízení podle $ 47 energetického zákona. Dovolujeme si Vás rovněž upozornit, že v zájmovém 

území se může nacházet taktéž energetické zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s 

PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH 
NADZEMNÍCH VEDENÍ 

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle $46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb. je souvislý 
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné 

vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 

a) u napětí nad 1 kV a do 35kV včetně 
pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31.12.1994), 

pro vodiče s izolací základní 2 metry, 

pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného 
do 31.12.1994). 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle $46 odst. (8) a (9) zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož 1 uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením, 

e) vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě 846, odst. 
(8) a (11) Zákona č. 458/2000 Sb. 

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 
a) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 

předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 
metry (dle ČSN EN 50110-1). 
b) Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny 
jejich části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana. 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 10



20. 

21. 

c) Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 

vysokého napětí. 
d) Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 

podpěrných bodů - sloupů nebo stožárů. 
e) Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 

elektrického vedení. 
f) Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 
50110-1. 

g) Pokud není možné dodržet body a) až d), je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s 
elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky Č. 50/1979 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, 

zaizolování živých částí...) pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke 
konkrétní stavbě. 

h) V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné 
požádat minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je 

možné též požádat o zatzolování části vedení. 

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavební úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s $93, Zákona C. 458/2000 Sb. jako porušení 

zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle $46 téhož zákona. 

Podmínky uvedené ve Vyjádření k PD pro územní a stavební řízení ČEZ Distribuce, a.s. zn.: 
1097698437 ze dne 29.3.2018: 

V zájmovém prostoru se nachází pouze vrchní vedení VVN 110 kV (V 1184/1185) ve správě 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s. K této stavbě byl současně vydán souhlas se stavbou v 
ochranném pásmu ... č. 1097703573, kde jsou uvedeny další podmínky pro stavbu. 

a) Musí být dodrženy veškeré vzdálenosti dle platných norem ČSN a PNE. 
b) V průběhu stavby a po jejím zakončení nesmí být ohrožen provoz stávajícího zařízení v 

blízkosti. 
c) Musí být zajištěn neomezený přístup pro pracovníky Skupiny ČEZ k našim zařízením pro 

provozování a údržbu. 
d) V případě kolize stavby s energetickým zařízením bude nutné toto řešit dle zákona 458/2000 

Sb. - Přeložkou zařízení. 

Podmínky uvedené v Souhlasu s prováděním činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy v provozování ČEZ Distribuce, a.s. zn.: 1097703573 ze dne 29.3.2018: 

S navrženým umístěním stavby a prováděním činností v ochranném pásmu a v blízkosti 
vrchních vedení VVN 110 kV souhlasíme za těchto podmínek: 
a) požadujeme trvalé zajištění přístupu k vrchním vedení VVN 110 kV k jejich provozování a 

údržbě 
b) nesmí dojít k poškození stávajícího vrchního vedení VVN a uzemňovací soustavy 
c) ochranné pásmo vrchních vedení VVN 110 kV (V 1184/1185) činí 15 metrů 

d) provádění činností v blízkosti zařízení distribuční soustavy a v jejich ochranných pásmech 
nesmí být prováděny činnosti, které by mohly mít za následek ohrožení života, zdraví či 

majetku osob, bezpečnosti a spolehlivosti provozu elektrického zařízení distribuční soustavy 
nebo znemožňující či podstatně znesnadňující jeho údržbu 

e) všichni pracovníci provádějící činnost musí být prokazatelně poučení o práci v blízkosti 
nebo v ochranném pásmu elektrického zařízení a seznámeni s polohou zařízení 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 11



f) 

g) 

h) 

i) 

)) 

k) 

Ď 

m) 

v ochranném pásmu nesmí být zřizovány žádné stavby, skládky materiálu, zeminy, 

hořlavých nebo výbušných látek ani s takovými látkami manipulováno bez souhlasu ČEZ 
Distribuce, a. S. 

po terénních úpravách a případném navyšování terénu musí být dodržena výška vodičů od 

země (komunikace ... ), která musí činit min. 7 metrů 
v. ochranném pásmu vrchního vedení VVN je zakázaná práce s  nadměrnými 
mechanizačními prostředky 

výstavbou okružní křižovatky nesmí dojít k narušení stability stožárů vrchních vedení VVN 
110 kV (V 11841 1185) a musí být dodrženy vzdálenosti dle ČSN EN 50341-3/Z2 čl. 
5.4.5.3.CZ 3.1. 

nesmí dojít k přiblížení k vodiči vrchního vedení VVN 110 kV na vzdálenost kratší než 5 

metrů; v opačném případě požádejte o vypnutí vedení 
podmínkou pro zahájení činnosti V ochranném pásmu je platné "Sdělení o existenci 

energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.", v daném zájmovém 

území tohoto souhlasu a dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření souběhy a 
křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN EN 50110- 1, ČSN EN 50423 -3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, 

ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro 

kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení 
umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu elektrického zařízení bude 
prováděno podle projektové dokumentace vypracované firmou ATELIER PROMIKA, 
Muchova 9/223, 160 00 Praha 6 

ochranné pásmo vedení VVN 110 kV bude po celou dobu stavby označeno výstražnou 
cedulí“ POZOR - ochranné pásmo vedení VVN" z obou stran možného vjezdu do tohoto 

pásma 
n) jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení 

o) 

p) 

stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na linku 800 850 860 a budou opraveny na 

náklady viníka 
zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po souhlasu vydaném naší 

společností 
v případě kolize stavby s vedením VVN 110 kV bude toto řešeno dle zákona 458/2000 Sb. - 
Přeložkou daného úseku vedení 

21) Před ukončením části stavby SO 401 Přeložka optického kabelu a SO 411 Veřejné osvětlení 
bude ve smyslu 8 119 a následujících paragrafů stavebního zákona včas stavební úřad požádán 

o vydání kolaudačního souhlasu. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude doložena 
náležitostmi podle $ 121 stavebního zákona, tj. zejména dokumentací skutečného provedení 

stavby, popisem a zdůvodněním provedených odchylek, zaměřením stavby. Dále stavebník 
opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními 

předpisy. 

Odůvodnění 

Dne 22.12.2017 podalo Kongresové centrum ILF a.s., IČO 63999871, Pařížská č.p. 67/11, 
Josefov, 11000 Praha 1, zast. JIM E X Rychnov , s.r.o., IČO 25271041, Svatohavelská č.p. 1054, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. 
Uvedeným dnem bylo územní řízení zahájeno. 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 12



Protože předložená žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky 
potřebnými pro posouzení navrhované stavby dle ustanovení $ 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb.,o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění, 
bylo řízení dne 17.1.2018 přerušeno a žadatel vyzván k odstranění nedostatků podání v termínu do 

30.6.2018. Žádost byla doplněna dne 4.4.2018. 

Stavební úřad opatřením ze dne 28.2.2018 oznámil zahájení územního řízení dotčeným 

orgánům a všem známým účastníkům řízení, v souladu s 8 87, odst.1 stavebního zákona. 

K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na den 
29.3.2018, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Stavební úřad se ve svém řízení zabýval určením okruhu účastníků řízení. Usoudil, že 

účastníky řízení jsou žadatel, obec a osoby, jejichž vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a 
stavbám na nich, včetně osob, které mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a 

stavbám na nich, a tato práva mohou být rozhodnutím přímo dotčena. 

V průběhu řízení se stavební úřad zabýval vztahem předmětné stavby k územnímu plánu 

města Rychnov nad Kněžnou a města Solnice. Stavební úřad posoudil předloženou projektovou 

dokumentaci a zjistil, že tato stavba je v souladu s územním plánem. 

Žádost o rozhodnutí o umístění stavby byla doložena těmito rozhodnutími, vyjádřeními a 

stanovisky: 

- MĚSTO SOLNICE, Masarykovo náměstí č.p. 1,517 01 Solnice 

- Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova č.p. 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

- © Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 

- © AOUA SERVIS, a.s., Štemberkova č.p. 1094, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

- HZS Královéhradeckého kraje územní odbor Rychnov nad Kněžnou, Na Spravedlnosti č.p. 
2010, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

- KHS Královéhradeckého kraje územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova č.p. 1320, 
51601 Rychnov nad Kněžnou 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje Hradec Králové, odbor dopravy a SH, Pivovarské 
náměstí č.p.1245/2, 500 03 Hradec Králové 3 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy, 
Havlíčkova č.p. 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení silniční 
úřad a úřad územního plánování, Havlíčkova č.p. 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životní 
prostředí, Havlíčkova č.p. 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité 
infrastruktury, Teplého č.p. 1899/1, Pardubice, 530 02 Praha 6 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 3



Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto 
rozhodnutí. V případě nepřítomnosti zástupců jednotlivých dotčených orgánů při jednání, byla 

použita jejich původní stanoviska předložená k žádosti. 

Vlastnická práva žadatele k dotčeným pozemkům byla před vydáním rozhodnutí ověřena 
v katastru nemovitostí. V případě pozemků, které žadatel nevlastní byl doložen souhlas vlastníka 
s umístěním stavby. 

Stavební úřad posoudil umístění stavby podle $ 84 až 91 stavebního zákona a shledal, že 
její umístění odpovídá hlediskům péče o životní prostředí. Umístění vyhovuje obecným technickým 

požadavkům na výstavbu stanoveným vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby v platném znění (dále jen "IP") a vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, v platném znění i předpisům, které stanoví hygienické a protipožární podmínky. 

Umístění stavby je v souladu se závaznou 1 směrnou Částí schválené územně plánovací 
dokumentace. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení 8 81 odst.l zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá 
a dále namítaný rozpor s právními předpisy, nebo nesprávnost rozhodnutí, nebo řízení, jež mu 

předcházelo, ve Ihůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 
Hradec Králové, odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním učiněným u Městského 

úřadu Rychnov nad Kněžnou odboru výstavby a životního prostředí. Odvolání se podává v počtu 1. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Rychnov 

nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí. Podle $ 85 odst. I správního řádu má odvolání 
odkladný účinek. Odvolací lhůta pro podání odvolání začíná běžet následující den po dni doručení 

rozhodnutí. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Toto rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Nepozbude však platnost, jestliže v 
této lhůtě bude podána žádost o vydání stavebního povolení, nebo bude započato se stavbou, která 
vydání stavebního povolení nevyžaduje. 

Část stavby - SO 401 Přeložka optického kabelu a SO 411 Veřejné osvětlení, která je 

předmětem tohoto územního rozhodnutí je možné realizovat na základě tohoto rozhodnutí. K její 
realizaci není třeba stavební povolení, ohlášení, ani jiné další opatření stavebního úřadu. 

referent odboru výstavby a životního prostředí 
Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 14



Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovený podle položky 17 odst. 1, písm. f) ve výši 20000,- Kč, položky 17 odst. 1, 

písm. e) ve výši 1000,- Kč, položky 17 odst. 1, písm. h) ve výši 3000,- Kč, sazebníku správních 
poplatků v celkové hodnotě 24000,- Kč byl uhrazen dne 11.04.2018. 

Příloha: 

- situační výkres C.3 

Příloha pro žadatele po nabytí právní moci rozhodnutí: 

- ověřená dokumentace pro územní řízení 

Na vědomí: 

1. HZS Královéhradeckého kraje územní odbor Rychnov nad Kněžnou, Na Spravedlnost č.p. 
2010, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

2. KHS Královéhradeckého kraje územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova č.p. 1320, 
51601 Rychnov nad Kněžnou 

3.. Krajský úřad Královéhradeckého kraje Hradec Králové, odbor dopravy a SH, Pivovarské 
náměstí č.p.1245/2, 500 03 Hradec Králové 3 

4.. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy, 
Havlíčkova č.p. 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

5.. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení silniční 
úřad a úřad územního plánování, Havlíčkova č.p. 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

6. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životní 
prostředí, Havlíčkova č.p. 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

7. Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha I 

8. Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, 
Teplého č.p. 1899/1, Pardubice, 530 02 Praha 6 

9. archiv 

Počet stran rozhodnutí: 15 

Č.j.: OVŽP-37446/2017-Po 15


